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Врз основа на член 57 став (4) од Законот на локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.05/02), член 17 став (7) од Законот за вработените во 

јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14 и 199/14) и член 21 

став (1) точка 26 од Статутот на општина Македонски Брод („Службен Гласник“ бр. 

02/03), на предлог на Градоначалникот, Советот на општина Македонски Брод, на 

седницата одржана на ден 11.12. 2015 година донесе 

 

О Д Л У КА 

За организацијата, делокругот и начинот на извршување на работните задачи на 

општинската администрација на Општина Македонски Брод 

I.Основни одредби    

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува внатрешната организација на Општина Македонски 

Брод (во натамошниот текст: оштината), видот и бројот на организационите единици и 

нивниот делокруг на работа, начините и формите на раководење, како и графички приказ 

(органограм) на внатрешната организација на општината.. 

Член 2 

Внатрешната организација во општината се заснова на начелата на: 

- Законитост, стручност, ефикасност и економичност во вршењето на работите и задачите; 

- Транспарентност, одговорност, професионалност, ажурност; 

- Постапување со внимание на добар домаќин; 

- Одговорност и насоченост кон корисниците на услугите на општината; 

- Независност и одговорност при вршењето на службените задачи; 

- Еднообразност и хиерархиска поставеност на организациксите единици; 

- Делегирање на овластувања и 

- Меѓусекторска координација. 

 

.ВИД И БРОЈ НА ОРГАНИЗАЦИСКИ ЕДИНИЦИ  
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Член 3 

Внатрешната организација на општинската администрација на општината се утврдува во 

зависност од надлежностите на општината утврдени со закон, групирање на работите и работните 

задачи според видот, обемот и сложеноста, нивната меѓусебна сродност и поврзаност, како и 

другите услови потребни за утврдување на внатрешната организација. 

Општинската администрација на општина Мак. Брод се организира во сектори, 

одделенија и територијална противпожарна единица. 

 

Член 4 

Секторот се формира заради обединување на повеќе меѓусебно поврзани подрачја  

од надлежност на општината, како и заради координирање и контрола на работите од 

надлежност на одделенијата во неговиот состав и следење и унапредување на меѓусебната 

соработка на одделенијата. 

 

Член 5 

Одделение се формира заради извршување на една од следните работи: нормативно 

- правни, управување на човечки ресурси, стручно аналитички, управни, управно 

надзорни, информативно - документациони, информативно комуникациски, стручно - 

оперативни, материјално - финансиски, инвестициони, информатичко - технолошки, 

стручно - административни, како и други работи што се извршуваат во органите на 

општината. 

Член 6 

Општинската администрација на општината Македонски Брод се организира во 

следните сектори, одделенија и ТППЕ: 

1.  Сектор за правни, општи работи, јавни дејности, администрирање на приходи и 

финансиски прашања во чиј состав се:  

1.1. Одделение за правни, општи работи и јавни дејности   

1.2. Одделение за администрирање на приходи 

1.3. Одделение за финансиски прашања 

2 . Сектор за комунални дејности,локален економски развој, урбанизам и заштитата на 

животна средина во чиј состав се:  

2.1. Oдделение за комунални дејности   
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2.2. Oделението за локален економски развој 

2.3. Oдделение за урбанизам   

2.4. Oдделение за заштита на животната средина.                               

3 . Одделение за инспекциски надзор 

4 . Одделение за управување со човечки ресурси 

5. Одделение за внатрешна ревизија 

6. Територијална противпожарна единица на општината. 

 

 

III. ДЕЛОКРУГ НА РАБОТА НА ОРГАНИЗАЦИСКИТЕ ЕДИНИЦИ 

Член 7 

Секторот за правни, општи работи, јавни дејности, администрирање на приходи и 

финансиски прашања ги врши следните работи: 

- подготвува акти за советот и градоначалникот, 

- ги подготвува седниците на советот и седниците на комисиите, 

- врши стручни работи за советот и градоначалникот, 

- ракува со документите на општината и ги чува се до нивното уништување односно 

предавање на државниот архив на РМ, 

- врши работи од областа на јавните дејности, 

-  врши утврдување и наплата на даноците, таксите и надоместоците што се приходи 

на општината, 

- врши информатичко - технички работи,  

- врши и други работи доверени од советот и градоначалникот, 

- врши финансиско управување, 

- го подготвува буџетот на општината и ја следи неговата реализација, 

- врши наплата на обврски и побарувања, 

- припрема завршна сметка на општината.  

Член 8 

Одделението за правни, општи работи и јавни дејности ги врши работите што се 

однесуваат на : 

- изготвување на одлуки и други општи и поединечни акти од надлежност од советот и 

градоначалникот ,  

- дава мислење на актите од аспект на нивната законитост  ,  
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- ги следи прописите и нивните измени и дополнувања ,  

- врши стручни и организациони работи на советот и градоначалникот ,  

- ракува со документи на општината,  

- врши работи од областа на јавните дејности ,  

- врши информатичко- технички работи,  

- и други работи што ќе му бидат доверени од советот и градоначалникот на општината. 

Член 9 

Одделението за администрирање на приходи ги врши работите што се однесуваат 

на : 

-  утврдување и наплата на даноците, таксите и надоместоците што се приходи на 

општината,  

- врши пресметка и наплата на данок на промет на недвижен имот,  

- врши и други работи врз основа на Закон и прописи со кои се уредуваат изворите 

на приходи на општината.  

Член 10 

Oddelenieto za finansiski praшawa ги врши работите што се однесуваат на : 

- nadle`no е za vrшewe na rabotite od oblasta na finansiskoto upravuvawe i 

kontrola,  

- подготвување на буџетот и завршната сметка како и други акти од областа на 

финансирање ,  

- води евиденција за имотот на општината, поднесува извештаи за состојбите на 

сметките на општината, работи на материјално- финансиските работи, osobeno na 

kontrola na buxetot(podgotovkata i izvrшuvaweto), smetkovodstvoto i buxetskoto 

i finansisko izvestuvawe, 

- контрола на извршувањето на утврдените политики и оперативното управување, 

- го координира процесот за подготвување и известување и дополнување на буџетот и 

стратешкиот план на субјектот, 

- спроведува заштита на средствата и обврските чија вредност е евидентирана во билансот 

на состојба, благајничко работење, пресметување и исплата на плата на вработените во 

општинската администрација,  

- примена на законите, подзаконските акти и други прописи од областа на јавните набавки, 

изготвување годишен план за јавна набавка и негова реализација и врши и други работи. 
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Член 11 

   Секторот за   комунални дејности, локален економски развој, урбанизам и заштита на 

животната средина ги врши следните работи : 

- ги спроведува прописите од областа на угостителството , туризмот ,занаетчиство 

имало стопанство и се грижи  за организирање на амбиентот за развој  на 

стопанството и превзема мерки за привлекување на инвестиции од домашни и 

странски инвеститори, 

- планирање на локалниот економски развој и утврдување на развојните и 

структурните приоритети, 

- снабдувањето со вода за пиење;одведувањето и пречистувањето на отпадните води;  

            водење грижа за јавното осветлување,  

- одржувањето на јавна чистота; собирање,транспортирање и постапување со 

комуналниот цврст и технолошки отпад, 

- одржувањето на гробовите, гробиштата, крематориумите и давањето погребални 

услуги, 

- изградбата, одржувањето, реконструкцијата и заштитата на локалните патишта, 

улици и други инфраструктурни објекти,                   

-     регулирање на режимот на сообраќајот; изградбата и одржувањето на уличната 

сообраќајна сигнализација,  

-     изградбата и одржувањето на јавниот простор за паркирање; отстранувањето на 

непрописно паркираните возила, 

- отстранување на хаварисаните возила од јавните површини,  

- изградбата и одржувањето на пазарите,  

- чистењето на оџаците,  

- одржувањето и користењето на парковите, зеленилото, парк- шумите и  

рекреативнитеповршини,  

- регулацијата, одржувањето и користењето на речните корита во урбанизираните 

делови,  

- определувањето на имиња на улици плоштади, мостови и други инфраструктурни 

објекти, 

-        урбанистичко (урбано- рурално) планирање, издавање на одобрение за градење на 

објекти од локално значење, утврдени со закон, уредување на просторот и 

уредување на градежното земјиште, 

- заштита на животната средина и природата, мерки за заштита и спречување од 

загадување на водата, воздухот, земјиштето, цивилна и друг вид на заштита, 

-    изработување на предлог програма за располагање со градежно земјиште во 

сопственост на РМ кое се наоѓа на подрачјето на Општина Македонски Брод, 

-          спроведување на постапките за отуѓување на градежното земјиште,  

-          водење на регистар за градежно земјиште.  
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Член 12 

Одделението за комунални дејности ги врши работите што се однесуваат на:  

- следење на состојбите и организирање на изградба ,  

- реконструкција и одржување на фонтаните и другата комунална опрема оставена 

на улиците и другите јавни површини,  

- се грижи за одржување на јавна чистота, припрема мерки,  активности и планови за 

справување со кризи.   

Член 13 

Одделението за локален економски развој ги врши работите што се однесуваат на:  

-         спроведување на прописите од областа на угостителството туризмот, занаетчиство и 

мало стопанство, 

- планирање на локалниот економски развој на општината, 

- предлагање и утврдување на развојните и структурните приоритети на Општината, 

- подготвување програми и предлагање мерки за поддршка на малите и средните 

претпријатија, занаетчиството и претприемаштвото на локално ниво, 

- воспоставување и развивање на мрежата на институции и агенции за промовирање на 

партнерството, 

-  врши и други работи што ќе му бидат доверени. 

 

Член 14 

Одделението за урбанизам ги врши работите што се однесуваат на : 

- просторно и урбанистичко планирање во општината и покренување на иницијативи 

и предлози за донесување или изменување на ДУП, 

- издавање на одобренија за градби, уредување на градежно земјиште,  

- изготвува програми за уредување на градежното земјиште и програма за изградба, 

реконструкција и одржување на комунални објекти, локални патишта и улици,   

- спроведување на постапките за отуѓување на градежно земјиште , долготраен 

закуп,краткотраен закуп, концесија и трајно користење, 

- изготвување на предлог Решенија за востановување на стварни права врз градежно 

земјиште. 

Член 15 
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                  Одделението за заштита на животната средина ги врши работите што се 

однесуваат на: 

- заштитата и унапредувањето на животната средина и природата, 

- прием на барања и елаборати за заштита на животната средина, како и водење на 

регистер на одобрени елаборати, 

- изработка на програми за заштита на животната средина како и мерки и активности 

за превземање од страна на советот на општината и Градоначалникот, 

- уредување на јавното зеленило, 

- сервисирање и одржување на јавното осветлување. 

 

Член 16 

 Одделението за инспекциски ги врши следните работи: 

- врши инспекциски надзор над спроведување на законот за градење,   

- врши инспекциски надзор во основното и средно образование, спорт и спортски 

објекти сопственост на општаната,  

- врши инспекциски надзор во заштитата на животната средина и природата,  

- врши инспекциски надзор во областа на комуналните работи ,  

- врши инспекциски надзор во областа на патниот сообраќај и друг надзор од 

надлежност на општината, 

- врши инспекциски надзор над спроведување на деталниот урбанистички план . 

Член 17 

Oddelenieto za upravuvawe so ~ove~ki resursi ги врши работите што се однесуваат на: 

 
- координација и спроведување  на  надлежностите од  областа на вработувањето и 

мобилноста,  

- спроведување на оценувањето, стручното оспособување и усовршување, мотивацијата и 

одржување и подобрување на меѓучовечките односи и информативниот систем за 

човечките ресурси,  

- ја организира и насочува работата при изработка на правилниците за внатрешна 

организација и систематизација на работните места,  

- управување со човечки ресурси и остварува редовна комуникација и соработка со другите 

одделенија за човечки ресурси од органите на државната служба, 

- предлага и развива политики и стратешки документи за управување со човечките ресурси. 
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Член 18 

 
Одделението за внатрешна ревизија ги врши работите што се однесуваат на: 

 
- врши внатрешна ревизија согласно со закон и со системот и процедурите за 

внатрешна ревизија воспоставено од општината согласно со меѓународните 
стандарди за професионално работење на внатрешната ревизија прифатени од 
Министерството за финансии, 

- поготвува годишен план за внатрешна ревизија и по одобрувањето од 

Градоначалникот,го обезбедува неговото спроведување и следење, 
- доставува извештаи за извршената внатрешна ревизија до Градоначалникот и 

советот на општината , 
- подготвува кварталнии годишни извештаи за работењето на внатрешната ревизија; 

- врши оценување на значајните фактори на ризик и давање совети на 

Градоначалникот за намалување на факторите на ризик, 
- рз основа на анализи од работењети ,ја утврдува и оценува економичноста 

ефикасноста и ефективноста во работењето на системите за финансиско 
управување и контрола и дава препораки за подобрување на работењето на 

општинската администрација, 
- ја следи и приверува точноста и комплетноста на сметководствената евиденција и 

финансиските извештаи, 
- ја утврдува и оценува усогласеноста на работењето со Законите подзаконските и 

актите на органите на општината. 

Член 19 

Територијалната противпожарна единица на општината ги врши следните работи: 

- гаснење на пожари на подрачјето на општината  

- одстранување на непосредната опасност за настанување на пожари 

- спасување на животот на граѓаните и заштита на имотот загрозерни од пожари и 

експлозии; 

- укажување на техничка помош при незгоди и опасни ситуации; 

- извршување на други работи при несреќи и непогоди; 

- врши непрофитабилни услуги заради подобрување на техничката опременост и 

услови за работа кои не го оневозмижуваат или попречуваат вршењето на 

функцијата од претходните алинеи на овој став; 

- заедно со територијалните противпожарни единици на општините во република 

Македонија утврдени со Закон,дејствуваат како противпожарни единици на РМ 

заради оперативно делување при гаснењето на големи пожари на целата територија 

на РМ; 

- водење посебна евиденција за настанатите пожари ,експлозии,интервенции за 

гаснење и интервенции за други настани според единствена методологија и 

известување на дирекцијата за заштита и спасување и општина Македонски Брод; 
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- периодично испитување и проверка на исправноста на противпожарната  опрема со 

која располага територијалната противпожарна единица; 

- тековна поправка и оджување на механиката; 

- давање противпожарно обезбедување на објекти, делегации, јавни собири, 

спортски и други манифестации во координација со Минисерството за внатрешни 

работи; 

- врши обука од областа на противпожарната заштита на припадници на АРМ; 

- едукација на грѓаните за заштита од пожари, преку организација на предавања 

,преку медиуми и организирање на дуги активности; 

- врши и други работи кои ќе и бидат доверени. 

Член 20 

 Општинската администрација врши и работи делегирани од органите на 

државната управа во согласност со Законот. 

IV.  НАЧИН И ФОРМА НА РАКОВОДЕЊЕ СО ДЕЛОКРУГОТ НА 

РАБОТА  

Член 21 

Со секторите раководат раководители на сектори. 

Во случај на отсуство или спреченост на раководителот на сектор,со секторот 

раководи раководител на одделение определен од раководителот на Сектор  . 

Со одделението раководи раководител на одделение. 

Во случај на отсуство или спреченост на раководителот на одделение , со 

одделението раководи стручен државен службеник со највисоко звање во одделението кој 

ке го определи раководителот на одделение. 

Член 22 

 Со општинската администрација раководи градоначалникот  на општината. 

Член 23 

 Вкупниот број вработени и распоредот по звања и работни места го утврдува 

Градоначалникот на општината со правилникот за систематизација на работни места на 

општинската администрација.  
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V.Преодни и завршни одредби 

Член 24 

 Составен дел на оваа Одлука е графичкиот приказ – органограм на организациската 

структура по организациски единици на администрацијата на Општина Македонски Брод, даден 

во прилог. 

                                                           Член 25 

Оваа Одлука може да се измени и дополни на начин и постапка како и при нејзино 

донесување. 

Член 26 

Со денот на влегување во сила на оваа одлука престанува да важи одлуката за 

организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската 

администрација на општина Македонски Брод  број 07-562/4 од 30.07.2014 година. 

Член 27 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на општината, а ќе се применува по добиената согласност од Министерството за 

информатичко општество и администрација. 

 

 

Бр. 18 - 954/3 Совет на општина Мак.Брод 

11. 12. 2015 год.             Претседател 

                                          Дарко Трајкоски с.р.                                     

 

Прилог : органограм,
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ГРАДОНАЧАЛНИК 

 

         СЕКРЕТАР 

 

1.Сектор за правни, 
општи работи, 

јавни дејности 

админ.  приходи и 

финансиски праш. 

1.1. Одд. за 
прав, општи 

работи и  

јавни дејн. 

1.2. Одд.за 

администр.на 
приходи 

 

2.1.Одд.за 

комунални 
дејности 

 

2.2.Одд.за 
Локален 

економски 

развој 

5. Одд.за 
внатрешна 

ревизија 

 

6.ТППЕ на 
општина 

Мак.Брод 

 

2.3.Одд. 
за 

урбанизам 

 

3. Одд.за 

инспекциски 
надзор 

 

4. Одд.за 
управување  

со човечки 

ресурси 

2.Сектор за 

комунални дејности, 

ЛЕР, урбанизам и 
заштита на 

животната средина 

2.4.Одд. за 

заштита на 

животна ср. 
 

1.3.Одд.за 

финансиски 

прашања 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Одлуката за организацијата, делокругот и начинот на 

извршување на работните задачи на општинската администрација на 

Општина Македонски Брод 

 

 

Се прогласува Одлуката за организацијата, делокругот и начинот на 

извршување на работните задачи на општинската администрација на 

Општина Македонски Брод, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод 

на седницата одржана  на ден 11.12.2015 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/20 

16.12.2015 година   
                                                            
Општина Македонски Брод  

                                                                                                                 
Градоначалник, 
                                                                                                        
Милосим Војнески с.р.      
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 П Р О Г Р А М А 

за изградба, реконструкција, 

одржување и заштита на 

локални патишта  и улици 

во Општина Македонски 

Брод 

 

 

 

 

 

 

 

 
за 2016 година 

                                                 Декември, 2015 година  
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 Врз основа на член 22 став 1 и точките 1 и 4 и член 36 став 1 од Законот за локална 

самоуправа на РМ (Сл.весник на РМ бр.05/02) и  член 21 став 1 точка 3 од Статутот на Општина 

Македонски Брод (Сл.гласник бр.02/03), Советот на Општина Македонски Брод на седницата 

одржана на  11.12..2015 година,ја донесе следната: 

 П Р О Г Р А М А 

за изградба, реконструкција, одржување и заштита на 

локални патишта и улици во Општина Македонски Брод 

за 2016 година 

 

1.ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 Согласно надлежностите произлезени од Законот за локална самоуправа,Општина 

Македонски Брод ја изготви Програмата за изградба, реконструкција, одржување и 

заштита на локални патишта и улици на територијата на Општина Македонски Брод. 

Со оваа програма се планираат активностите на општината Македонски Брод за 

изградба,реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици на подрачјето 

на општината Македонски Брод за 2016 година. 

При изготвување на програмата се има во предвид дореализацијата на планираните 

активности од 2015 година,постојната состојба на инфраструктурата, барањата на месните 

заедници и граѓаните, согледувањата на општинската администрација и можностите за 

обезбедување на финаснсиски средства. 

 

2.АКТИВНОСТИ 

1.Изработка на проектна документација за проекти 

- За изработка на проектна документација (ажурирани подлоги, проекти за 

инфраструктура, ревизии на проектот за инфраструктура, основни проекти и ревизии на 

основните проекти и решавање на имотно-правни работи) за локални патишта и улици се 

предвидуваат средства  во износ од 

.............................................................................................................................1.000.000 денари. 

за следните проекти: 

 

1. проект за ул.„Даме Груев“ – крак 

2. проект  за  локален патен правец с.Брест –Близанско 

3. проект за реконструкција на ул.„Партизанска“ 

4. проект за реконструкција на ул.„Поречка“ 

5. проект за пешачки мост на река Треска кој ги поврзува плоштадот со улица 

„Партизанска“. 

6. проект за улици за с.Брест 

7. проект за улици во с.Сувидол 

8. проект за улици во с. Рамне 

9. проект за изградба на локален пат за с.Брезница 

      10. проект за изградба на улица во с.Слатина од главниот пат до селската црква 
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      11. проект за реконструкција на локалниот пат Р1106 до с.Долни Манастирец и 

доасфалтирање на кракот што води кон ресторанот „Извор“  

12. проект за асфалтирање на улици во с.Требино околу 80 м. 

2. Модернизација на локалната патна мрежа во општината 

Согласно Програмата на Владата на РМ за изградба на локални патишта за 2016 

година, преку проектот МСИП како кредитна линија предвидени се средства од 55.000.000 

денари се следните патни правци: 

-Локален патен правец Р104-с.Звечан  

-Локален патен правец с.Заград – с.Волче 

-Локално учество за реализација на проектите за изградба на  

локалниот патен правец Р104-с.Звечан  

локалниот патен правец с.Заград – с.Волче   

во износ................................................... 62.407.678 ден. 

 

За 2016 година со нови барања до домашни и странски фондации и агенции за 

финансиска поддршка се планира да се аплицира  за следните локални патни правци : 

1.Довршување на делница од локалниот патен правец с.Слатина – с.Г.Крушје во 

должина од 1900 м . 

2.Изградба- модернизација на локалниот патен правец од мост на езеро „Козјак“ – 

с.Близанско 

3.Доасфалтирање на локалниот пат од н.м.Василковци до Томино Село 

4.Доасфалтирање на локалниот пат Р104 – с.Косово 

5.Изградба на локален пат с.Модришта – с.Вир 

6.Изградба на локален пат за селата Р104- Горно и Долно Ботушје 

7.Изградба на локален пат Р104 – с.Бенче 

8. Реконструкција на локален пат М.Брод-с.Сланско во должина од 2.750 м. 

9.Тампонирање на патот с.Латово до верскиот објект Св.Петар и Павле 

          10.Реконструкција на  локалниот пат Р1106 до с.Долни Манастирец и доасфалтирање 

на кракот што води кон ресторанот „Извор“ и викенд населбата 

    11. Довршување на изградбата  на локалниот пат до с.Горно Зркле и Долно Зркле 

 

3.Изградба –модернизација и реконструкција на локални патишта и  улици: 
     1.ул.„Илинденска“ – крак 2 и 3 

     2.ул.,,7-ми Септември“крак споменик 

     3.ул.„ М.Пупин  - крак “ 

     4.ул.„Даме Груев“ – крак 

     5.ул.„Димитар Влахов“ – крак 

     6.Изградба на пешачка улица од ул. „Партизанска“ до ул.„15-та Бригада“ 

     7.Изградба на пешачка улица од ул „Јане Сандански“ до ул.„Поречка“ 

     8.Изградба на пешачка улица од ул. „Ѓ.Ѓаковиќ“ до ул.„Илија И. Цветан“ 

     9.Изградба на пешачка улица крак од ул. „Мирче Ацев“ 

    10.Доизградба на крак улица ,,Мирче Ацев,, 

     11.Рехабилитација (реконструкција) на ул.„Партизанска“ 
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     12.Изградба на тротоари на ул. „Илија Игески Цветан“ 

     13.Изградба на тротоари на ул.„Маршал Тито“ и ул.„Партизанска“       

     14.Тампонирање на улици во селски населени места по барања на МЗ 

     15.Локално учество за реализација на проектни активности 

     16. Реконструкција на ул.„Поречка“ 

     17.Асфалтирање на улици во с.Требино околу 80 м. 

     18.Асфалтирање на улица во с.Слатина од главниот пат до селската црква 

     19.Изградба на улици во с.Сушица 

     20.Локална контрибуција (придонес) во реализација на локални проекти 

 

Износот на предвидените средства за овие активности  е....................... 20.000.000 денари. 

 

4.   Изградба на плочести пропусти и мостови 

Во Програмата  за 2015 година планирано беше да се изградат мостови и истите се 

предвидуваат и во оваа Програма и тоа: 

 1.пешачки мост на реката Треска кој ги поврзува плоштадот со улица 

„Партизанска“ предвидени средства......................................................................1.500.000 

            2.пешачки мост во с. Белица во износ  од ................................................... 250.000 

            3.реконструкција на мост за с.Крапа.............................................................120.000 

            4.пешачки мост во с.Самоков од спортски центар до нас.Сувенир...........150.000 

            5.пешачки мост на река Волчица – Долни Растеш.......................................150.000 

            6.изградба на 2 плочести пропусти во с.Сувидол. . . . . . . . . . . . . . . ......... 600.000 

            7.санација на оштетени делови од огради на мостови од локални патишта и 

бојадисување. . . . . . . . . . . . . . . . . ..............................................................................200.000 

 

Вкупно: .............................................................................................................3.720.000 денари 

 

 5.Одржување на локални патишта, улици и јавни површини 

            1.Реконструкција на спомен паркот и фонтаната на излезот за Кичево....200.000 ден. 

            2.Тековно и инвестиционо одржување на локални патишта и улици (крпење на 

ударни дупки, чистење на сливници , канавки, банкини и риголи, миење на улици и 

одржување на паркови и зеленило)........................................................................ 3.000.000 ден 

            3. Санирање на постојните улици, усогласување на нивелетата со постојните 

шахти.......................................................................................................................... 200.000ден. 

            4.Санирање-асфалтирање на делови од улици оштетени при реконструкција 

водоводната и канализационата мрежа во населба „Кале“ во М.Брод.................600.000 ден. 

Вкупно предвидени средства за овие активности.......................................... 4.000.000 ден. 

 

За  буџетската  2016 година  за реализација на наведените   проекти  потребни 

се  средства во висина од  91.127.678  денари. 
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3. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

 Динамиката ќе се одвива согласно приходите на Буџетот на општината М.Брод во 

текот на календарската година.  

 Се овластува градоначалникот да ја реализира оваа програма согласно приходите во 

текот на 2016 год. 

4. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа програма во текот на календарската година може да се изменува и дополнува 

согласно барањата и потребите на граѓаните. 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод. 

 

 

 

 

Бр. 18 – 954/4 

 11.12.2015г. 

 

                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

                                                                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

                                                                                            ДАРКО ТРАЈКОСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Програмата за изградба, реконструкција одржување и 

заштита на локални патишта и улици во  

 општина Македонски Брод за 2016 година 

 

 

Се прогласува Програмата за изградба, реконструкција, одржување и 

заштита на локални патишта и улици во општина Македонски Брод за 2016 

година, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана  

на ден 11.12.2015 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/20 

16.12.2015 година   
                                                            
Општина Македонски Брод  

                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                         
Милосим Војнески  с.р.     
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Декември, 2015 година 

 

 
 
Програма за социјална 

заштита во Општина 

Македонски Брод  

 
 

 

 

 

 

 
за 2016 година 
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 Врз основа на член 3, член 11 и член 12 од Законот за социјална заштита (Службен 

весник на РМ бр.79/2009, 36/11 и 51/11, 166/12, 15/13, 79/13, 164/13, 187/13, 38/14, 44/14, 

116/14, 180/14, 33/15, 72/15, 104/15, 150/15 и 192/15 ), член 22 став 1 точка 7 и член 36 став 

1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02), и член 21 

став 1 од Статутот на општина Македонски Брод (Сл.гласник бр.02/03), Советот на 

Општина Македонски Брод на седницата одржана на 11.12.2015 година, ја донесе 

следната: 

  

 ПРОГРАМА 

за социјална заштита во Општина Македонски Брод за 2016 година 

 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

          Општината во остварувањето на својата надлежност од областа на социјалната 

заштита работи согласно важечката законска регулатива и подзаконските акти донесени 

од државата и локалната самоуправа. 

Законот за социјална заштита, Програмата за остварување на социјалната заштита, 

Националната програма за развој на социјалната заштита, Законот за локална самоуправа, 

Законот за семејството, Законот за урбанистичко планирање и други, се акти, врз основа 

на кои се уредува социјалната заштита, специфичните потреби на населението и начинот 

на остварување на социјалната заштита. 

Во Програмата за работа на советот на Општина Македонски Брод за 2016 година, за 

последното тромесечје утврдено е дека советот на Општина Македонски Брод треба да 

донесе Програма за социјална заштита за конкретни категории лица во Општина 

Македонски Брод. 

Со оваа програма советот на Општина Македонски Брод има за цел поедини категории на 

семејства да добијат соодветен третман и заштита од социјален ризик, совладување на 

овие ризици како и со девијантните појави и однесувања. 

Видови ризици на кои се изложени граѓаните и категории на лица кои ги 

опфаќа оваа програма 

 

Основни социјални ризици на кои најчесто се изложени граѓаните, се следните: 

- ризици по здравјето (болест, повреда и инвалидност) 

- ризици од стареење ( старост и преживување) 

- ризици по мајчинство и семејство 

21



 

- ризици од невработеност и професионална неадаптираност и 

- ризици од неадаптираност кон социјалната средина. 

 

2. МЕРКИ И АКТИВНОСТИ 

   Општина Македонски Брод, со цел обезбедување на социјалната заштита за 

нејзините граѓани, ќе ги спроведува следните мерки и активности: 

   А. Парична помош и обезбедување на посебни мерки и услуги за социјална 

превенција и заштита на следните категории на лица кои ќе се најдат во исклучително 

тешка состојба, согласно можностите и во рамките на расположливите средства во 

Буџетот на општината за 2016 година: 

   - лица со инвалидност, 

   -деца без родители и родителска грижа, 

   - деца со воспитно социјални проблеми, 

   - деца од еднородителски семејства, 

   - стари лица без семејна грижа, 

   - лица засегнати со злоупотреба на дрога и  алкохол, 

   - тешко болни лица и приматели на терапија, 

   - лица погодени од елементарни непоходи,пожари и друго. 

       Б. Организирање на хуманитарна акција за финансиска и материјална помош на ранливите 

групи на население. 

       В.Хоризонтално обележување на паркинг простор за лица со посебни потреби  и изградба 

на пристапни рампи во објекти од јавен интерес. 

       Г. Организирање на трибини за едукација против зависности и реализација на проект за 

превенција од болестите на зависност. 

       Д. Поддршка на центарот за деца со посебни потреби.. 

        Ѓ.Реконструкција на постоечкиот клуб за стари лица кој се наоѓа во с.Самоков. 

          ПОСТАПКА ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈА 

      А. Парична помош и обезбедување на посебни мерки и услуги за социјална 

превенција и заштита на одредени категории на лица кои ќе се најдат во 

исклучително тешка состојба. 
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         1.Цел 

Целта за остварување на паричната помош и обезбедување на посебни мерки и 

услуги за социјална превенција и заштита на одредени категории на лица е согласно 

надлежноста на општината во областа на социјалната заштита утврдена во Законот за 

локалната самоуправа и Законот за социјалната заштита како и други законски и 

подзаконски акти во оваа област, општината да им излезе во пресрет на 

здравствено,финансиски или друг начин загрозените лица кои имаат потреба од социјална 

заштита и помош,а согласно можностите и во рамките на расположливите  средства во 

Буџетот на општината за 2016 година. 

        2.Мерки 

          Висината на надоместокот, видовите на мерките и услугите за социјална заштита и 

превенција,за наведените категории на лица ќе се утврдуваат врз основа на поднесено 

барање со комплетна документација со која би се потврдил основот на барањето,а по 

дадено позитивно мислење од страна на Комисијата за општествени дејности и по 

донесена одлука од страна на Советот на Општина Македонски Брод. 

        3.Носител 

          Оваа активност како мерка во рамките на реализацијата на програмата за социјална 

заштита на Општина Македонски Брод за 2016 година, ќе се спроведува од страна на 

Општина Македонски Брод преку надлежните сектори и одделенија а по претходно 

позитивно мислење дадено од Комисијата за општествени дејности и донесена Одлука од 

страна на Советот на Општина Македонски Брод. 

          4.Извори на средства 

           Средствата за исплата на парична помош и за обезбедување на посебни мерки и 

услуги за социјална превенција и  заштита на наведените категории лица ќе се 

обезбедуваат согласно можностите и во рамките на расположливите средства во Буџетот 

на општината за 2016 година и се предвидени во следните потпрограми: 

     АО- Совет,потставка  464990- други трансфери  

     АО- Совет,потставка  412110 – постојана резерва 

     ДО- Градоначалник,потставка 464990-други трансфери 

         Б. Организирање на хуманитарна акција за финансиска и материјална помош на 

ранливите групи на население  

         Целта на оваа активност е преку организарање на акција за собирање на облека и 

друга опрема  да им се помогне на социјално загрозени лица. 
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        Носители на спроведување на активност покрај Општина Македонски Брод, ќе бидат 

вклучени и јавните установи, Меѓуопштинскиот центар за социјална работа, невладини 

организации и здруженија. 

 

       В. Хоризонтално обележување на паркинг простор за лица со посебни потреби и 

изградба на пристапни рампи во објекти од јавен интерес 

       Целта на оваа активност е воспоставување на подобар пристап  на лицата со посебни 

потреби до јавните институции и објекти . 

        Г. Организирање на трибини за едукација против зависности и реализација на 

проект за превенција од болестите на зависност 

        Со спроведувањето на оваа активност се превземаат мерки за спречување на 

настанување на социјални ризици, рано откривање и третман на граѓанинот односно на 

лицата кои злоупотребуваат дроги, други психотропни супстанции, прекурсори и алкохол. 

         Оваа активност ќе се спроведе во соработка со Меѓуопштинскиот центар за 

социјална работа од Македонски Брод,  со училиштата, здраствената установа, невладини 

организации и здруженија на граѓани како и други правни и физички лица. 

       За реализација на оваа активност во Буџетот на општина Македонски Брод за 2016 

година, се предвидени финансиски средства  во следната подпрограма: 

        ЕО – Општинска администрација ,потставка 464990 – други трансфери 

        ЕО – Општинска администрација,потставка 463110 – трансфери  до здруженија 

  

        Д.Поддршка на центарот за деца со посебни потреби 

 Целта  на оваа активност е да им се помогне на децата со посебни потреби кои што 

се сместени во Центарот за деца со посебни потреби кој се најдува во с.Долни 

Манастирец. 

          Ѓ. Реконструкција на постоечкиот клуб за стари лица кој се наоѓа во с.Самоков 

Целта на оваа активност е да им се помогне на старите и изнемоштени лица и да им 

се обезбеди подостоинствен живот. 

Оваа активност ќе се спроведе во соработка со Меѓуопштинскиот центар за 

социјална работа во Македонски Брод и Министерството за труд и социјална политика. 
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 4.ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА АКТИВНОСТИ  СО ФИНАНСИСКА 

КОНСТРУКЦИЈА 

Ред.бр. Активност Износ во денари 

 

1. 

 

Хоризонтално обележување на паркинг 

простор за лица со посебни потреби 

 

100.000 

 

2. 

 

Изградба на пристапни рампи во објекти од 

јавен интерес 

 

200.000 

 

3. 

 

Реализација на проект за превенција од 

болестите на зависност 

  

250 000 

 

4. 

 

Помош за стари и изнемоштени лица 

  

500.000 

 

5. 

 

Помош на социјално загрозените семејства 

 

200.000 

 

6. 

 

Помош на лица погодени од елементарни 

непогоди 

 

1.000.000 

 

7. 

 

Поддршка на Центарот за деца со посебни 

потреби 

    

200.000 

 

8. 

 

Организирање на хуманитарна акција за 

финансиска и материјална помош на 

ранливите групи на население 

      

30.000 

 

9. 

 

Организирање на трибини за едукација 

против зависности 

       

20.000 
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10. 

 

Еднократна помош за секое новородено 

дете 

 

100.000 

 

11. 

 

Помош на лица со здравствени проблеми 

 

200.000 

 

12. 

 

Финансиска поддршка на НВО за 

реализација на проекти за социјално 

загрозени семејства и поединци 

 

100.000 

 

13. 

 

Реконструкција на постоечкиот клуб за 

стари лица кој се наоѓа во с.Самоков 

 

  

ВКУПНО: 

 

2.900.000 

 

 

  5. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

        Програмата за социјална заштита на Општина Македонски Брод за 2016 година 

влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Македонски Брод, а ќе се применува во текот на 2016 година. 

 

         Број 18 -954/5                                                 Совет на Општина Македонски Брод 

           11.12.2015 г.                                                                              Претседател, 

         Македонски Брод                                                                Дарко Трајкоски с.р. 

                                                                         

   

 

26



 
 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Програмата за социјална заштита во општина  

Македонски Брод за 2016 година 

 

 

Се прогласува Програмата за социјална заштита во општина 

Македонски Брод за 2016 година, што ја донесе Советот на општина Македонски 

Брод на седницата одржана на ден 11.12.2015 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/20 

16.12.2015 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                         
Милосим Војнески  с.р.    
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

 

 

 

  ПРОГРАМА 

ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД ВО  

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

ЗА 2016 ГОДИНА 

 

 

 

 

Декември, 2015г. 
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Врз основа на член 19 од Законот за управување со отпад ( Сл.весник на РМ 

бр.09/11,51/11,123/12,147/13,163/13,,51/15,146/15,156/15,192/15), Советот на Општина Македонски 

Брод на седницата одржана на ден 11.12.2015 г. донесе: 

 

 ПРОГРАМА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД ВО ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД   

ЗА 2016 ГОДИНА 

      

Врз основа на планот за управување со отпад на Општина Македонски Брод се 

предлага  следната Програма за управување со отпад за 2016 година 

1.Проценка на видот и количеството на отпад кој се создава во општината на 

годишно ниво 

Врз основа на планот за отпад за 2014 година предвидено е создавање на 1460 тони 

комунален  отпад на целата територија на Општина Македонски Брод. 

2.Мерки и активности за избегнување и за намалување на количеството на 

создаден отпад 

Доследно спроведување и следење на процедурите за добивање на интегрирани 

дозволи од страна на МЖСПП. Во однос на граѓаните воведувањето на селекција на 

отпадот ќе влијае врз намалувањето на отпадот депониран на општинската депонија. 

3.Начинот на остварување на обврските на правните и физичките лица кои 

управуваат со отпадот 

Да се воведе општински катастар на загадувачи каде сите оние индустриски 

капацитети кои создаваат отпад ќе бидат евидентирани и врз основа на годишните 

количини на создаден отпад ќе бидат обврзани да доставуваат годишни планови и 

програми за  сопственото управување со отпадот.  

4.Начин на работа на објектите и на инсталациите за преработка и за 

отстранување на отпадот 

 Вакви објекти и инсталации се уште не постојат во рамките на Општина 

Македонски Брод, освен општинската депонија. 

Комуналниот отпад се собира согласно усвоената годишна програма за вршење на 

оваа комунална дејност од страна на ЈП “Комунална хигиена” која е во согласност со 

годишната програма на Општина Македонски Брод. Дополнително општината ќе ги 

користи сите можности за уредување на депонијата (депонијата не е оградена, нема 

машина за покривање на отпадот, нема вода, струја и чуварска служба). 
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Во соработка со ЈП континуирано ќе се уредува и подобрува состојбата на 

депонијата (депонијата  не е оградена, нема машина за покривање на отпадот, нема вода, 

струја и чуварска служба), состојбата во делот на зголемување на бројот на контејнери и 

замена на постојните(неупотребливи) и набавка на пластични канти за домаќинствата и 

набавка на ново возило со соодветна опрема. 

 Етапно вклучување на останатите населени места кои не се вклучени во 

организираниот начин на собирање на комуналниот отпад, пред се поради недоволниот  

технички и финансиски капацитет на ЈП. Што значи доследно спроведување и следење на 

имплементацијата условите дадени во дозволата за усогласување со оперативен план за 

постојната депонија во општината Македонски Брод, се до оној момент кога ќе се 

воспостави регионално управување со отпадот, каде ќе се почитуваат процедурите за 

добивање на интегрирана еколошка дозвола за регионална санитарна депонија. 

5.Реализација на мониторингот и информативниот систем  во областа на 

управувањето со отпад 

Мониторингот треба првенствено да биде воведен со пополнување на обрасците за 

идентификација и транспорт на отпад, како и со изготвување на годишните извештаи за 

управувањето со отпад. Овие обрасци се задолжителни за претпријатијата,во кои секако се 

наоѓа и општинското јавно претпријатие. 

6.Начин на функционирање на интегрираната мрежа за преработка и за 

отстранување на отпадот 

Во Oпштина Македонски Брод ќе се преземат активности за подобрување на 

досегашниот систем за отстранување на отпадот со техничко доопремување на 

истиот.    

 

7.Мерки и активности за поттикнување на компостирањето на биоразградливиот 

отпад 

Јавна кампања. 

За прифаќање на концептот за искористување на биоразградливиот отпад, 

Општина Македонски Брод преку Одделенијата за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и 

заштита на животната средина ќе спроведе јавна кампања за подигање на јавната свест. Ќе 

изработи план кој ќе содржи, организирање на јавни презентации, изработка на брошури и 

флаери, настапи на јавни медиуми и вклучување на најмладите категории преку 

училиштата. 

30



8.Мерки/активности за селекција на отпадот, вклучувајќи го и издвојувањето 

на  опасните состојки од отпадот 

Во централното градско подрачје, веќе се поставени и успешно функционират 

контејнери со запремнина од 1,1м
3
 во кои посебно се одлага пластиката. 

Изработени се проекти и ќе се прават напори за оформување на неколку локации 

т.н зелени острови за селекција на отпадот во кои посебно ќе се одлага пластика, хартија и 

комунален отпад.  

9.Начин за едукација и за подигање на јавната свест на граѓаните во врска  со 

управувањето со отпадот 

Едукацијата на  населението треба да се одвива према дадените насоки од глава 13  

од Планот за отпад. 

Сите останати мерки се дадени во Планот за отпад и истите треба да се реализираат 

со онаа динамика како што е предвидено во Планот. Одредени корекции треба да се  

прават на почетокот на секоја година,врз основа на добиените податоци од годишните 

извештаи за управување со отпад. Доколку има отстапувања од планираната динамика 

треба да се користат податоците од планот. 

На следната табела се адени активностите со проценети финансиски потреби: 

Активност финансиски средства 

1.Јакнење на административните 

капацитети: 

- Јакнење на капацитетите на ЈП и 

Општина Македонски Брод 

- Нова организациона поставеност во ЈП 

и подобрување на ефикасноста во делот 

на отпад 

- Зголемување на капацитетите во 

Општина Македонски Брод за следење 

на проблемите во делот на животната 

средина 

 

70 000 

 2.Уредување на постојната 

депонија(постигнување стандарди за 

технички минимум) 

250 000 
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3.Регионално управување со отпад во 

Југозападниот плански регион 

- Изработка на физибилити студија за 

регионално управување со отпад 

 

Средства преку центарот за развој 

на Југозападниот плански регион 

4.Изработка на општински катастар на 

загадувачи 

60 000 

5.Воведување на систем за селектирање 

и собирање на отпад 

- Припремни работи за воведување на 

системот( набавка на садови за оваа 

намена) 

 

                        180.000 

6.Управување со биоразградливиот отпад 

- Изработка на студија и проектна 

документација 

60 000 

7.Мониторинг на управување со отпад 

--Изработка на база на податоци 

-  предлог мерки за решавање на 

проблемот со дивите депонии 

 

                     / 

8.Мерки за подигање на јавната свест 

 

60 000 

 

14.Преодни и завршни одредби 

          Надлежен за оваа програма е Градоначалникот на Општина Македонски Брод. 

          Програмата може да претрпи измени и дополни. 

          Програмата стапува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Службен гласник на 

Општина Македонски Брод”. 

 

Бр.18 -954/6  

11.12.2015 г.                                                                                 

                        Совет на Општина Македонски Брод 

               Претсесдател, 

                        Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Програмата за управување со отпад во општина 

Македонски Брод за 2016 година 

 

 

 

 

Се прогласува Програмата за управување со отпад во општина 

Македонски Брод за 2016 година,  што ја донесе Советот на општина Македонски 

Брод на седницата одржана  на ден 11.12.2015 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/20 

16 .12.2015 година  
 
Општина Македонски Брод  

                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                                                       
Милосим Војнески  с.р. 
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 П Р О Г Р А М А 

за локален економски развој 

на Општина Македонски 

Брод 

 

 

 

 

 

 

 

 
за 2016 година 

                              Декември, 2015 година 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 3 и член 36 став 1 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл.весник на РМ“ бр.05/2002) и член 21 став 3 од Статутот на Општина 

Македонски Брод (,,Службен гласник“ бр.02/03),Советот на Општина Македонски Брод на 

седницата одржана на 11.12.2015 година ја донесе следната: 

 

 ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2015 ГОДИНА 

 

1.ВОВЕД 

Процесот на креирање на оваа програма е основан врз непосредното 

партиципирање на јавните институции, бизнис секторот и здруженијата на граѓани, преку 

заедничките активности за да се овозможи достигнување на заедничката визија за 

создавање на услови за одржлив економски развој. 

Програмата за локален економски развој се подготвува и усвојува врз основа на 

надлежностите на Локалната самоуправа кои произлегуваат од Законот за локална 

самоуправа и препораките на Европската Унија за забрзување на процесот на 

децентрализација согласно транспарентно и плански усвоените развојни документи. 

Подготовката на програмата се базира врз претходно изработените проценки и 

анализи на заедницата во сите тематски области во кои локалната самоуправа има 

законски надлежности. Во рамките на тие активности подготвена е Стратегија за локален 

развој на општината Македонски Брод за периодот од 2008 до 2013 година, а изготвен е и 

Акционен план за операционализација на стратегијата. Воедно подготовката на 

програмата е согласно насоките на Европската Унија за користење на ИПА 

фондовите,што во основа ја имаат неопходноста од примена на оваа методологија за 

подготовка на програми за работа и буџетско планирање. 

 

2.ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ  

Секторот за урбанизам, комунални дејности, ЛЕР и заштита на животната средина 

преку одделението за ЛЕР, согласно своите надлежности и задолженија, а во насока на 

подобрување на економската клима и условите за локален развој, според претходно 

усвоените дефинирани стратешки цели и приоритети ја базира Програмата за локален 

развој за буџетската 2016 година, која пак обезбедува Операционализација на 

Стратегијата за локален развој.  
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 ПРЕДВИДЕНИ МЕРКИ ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ: 

Во тој контекст, Општина Македонски Брод ќе ги превзема следните мерки за 

придонес кон локалниот економски развој:  

1.Поволности при инвестирање во однос на намалување на комуналните такси при 

изградба на нови погони во зависност од бројот на вработени 

2.Бесплатна обука за англиски јазик и за компјутери организирани во соработка со 

стручен кадар од основното и средното училиште 

3.Поддршка на мали и средни претпријатија за полесен пристап до инвестициски 

фондови 

4.Состаноци со локалните здруженија на граѓани за заеднички настап при 

аплицирање со проекти пред домашните и странски фондови  

5.Поттикнување и поддршка на  партнерства со странски и домашни субјекти со 

локалните стопански субјекти  

6.Ажурирање на општинската Веб страница со промотивна и информативна цел  

 

 ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ: 

 

ГА.ИЗГРАДБА НА КОМЕРЦИЈАЛНИ ОБЈЕКТИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ред.бр. Активност Износ  во денари 

1. Доизградба на комуналната инфраструктура 

во индустриската зона 

              3.300.000 

2. Проект за партерно уредување на КП 3672 со 

поставување времени објекти и урбана опрема 

за отворен пазар со пратечки содржини  

              4.000.000 

36



 

 

 

 

 
Г1.ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

Ред.бр. Активности Износ во денари 
1. Изработка на Стратегија за локален развој на 

Општина М.Брод  

100.000 

2. Изработка на Стратегија за вработување 120.000 

3. Изработка на инвестиционен водич за 

афирмирање на бизнис можностите во 

општината  

200.000 

6. Учество на Саем на општини во Република 

Македонија и надвор од неа  и развивање на 

организација на “Современ поречки пазар“ 

400.000 

7. Активна соработка со бизнис секторот и 

развивање на можности за формирање јавни-

приватни партнерства,бизнис клубови и 

форуми со работодавачи 

60.000 

10. Организирање на разни форуми и состаноци 

со заинтересираните граѓани  за разни 

отворени прашања во општината 

150.000 

11. Локално учество за реализација на проектни 

активности како и во подготовка и 

реализација во меѓународни проекти 

согласно дефинираните приоритети 

предвидени со Стратегијата за локален развој 

на општината Македонски Брод 

4.000.000 

12. Состаноци со локалните здруженија на 

граѓани за заеднички настап при аплицирање 

со проекти пред домашните и странски 

фондови 

30.000 

13. Брендирање на Велигденските кули  кои се 

уникатни на Балканот и пошироко 

240.000 

15. Поставување на електронски паноа  за 

сигнализација на излезот, влезот и во 

центарот на градот  

 

180.000 

 Вкупно 12.780.000 

 

За буџетската 2016 година за реализација на наведените проекти потребни се  

средства во висина од 12.780.000 денари. 
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 3. ДИНАМИКА НА РЕАЛИЗАЦИЈА 

 Динамиката ќе се одвива согласно приходите на Буџетот на општината М.Брод во 

текот на календарската година. Оваа програма во текот на календарската година може да 

се изменува и дополнува согласно барањата и потребите на граѓаните. 

 

4.ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод. 

 

Бр.18- 954/7 

11.12.2015 г. 

Македонски Брод       
                                                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

                                                                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

                                                                                                                  ДАРКО ТРАЈКОСКИ с.р.                             
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Програмата за Локален економски развој на општина 

Македонски Брод за 2016 година 

 

 

Се прогласува Програмата за Локален економски развој на општина 

Македонски Брод за 2016 година, што ја донесе Советот на општина Македонски 

Брод на седницата одржана  на ден 11.12.2015 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/20 

16.12.2015 година  
                                                             
Општина Македонски Брод  

                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                         
Милосим Војнески  с.р.     
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ПРОГРАМА  

за  одржување на јавната 

чистота во  Општина  

Македонски Брод 

 

 

 

 

 

 

 
за 2016 година 

                                                 Декември, 2015 година  
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 Врз основа на член 12 од Законот за јавна чистота(Службен весник на РМ бр 

111/08), член 22 точка 4 и член 36 од Законот за локалната самоуправа(Сл.весник на РМ 

бр. 05/02) и член 21 од Статутот на Општина Македонски Брод (Сл. Гласник бр.02/03) 

Советот на Oпштина Македонски Брод на седницата одржана на 11.12.2015 година, ја 

донесе следната: 

 

П  Р  О  Г Р  А  М  А 

за одржување на јавната чистота во Општина Македонски Брод 

за 2016 година 

 

 

           I.Вовед 

 

       Со оваа програма се утврдуваат работите за одржување на јавната чистота  во 

Општина Македонски Брод за 2016 година и тоа: 

     -  Вид и обем на работите што треба да се  извршат, финансиските средства, 

временските рокови за извршување, динамиката, начинот на вршење на работите 

,одржувањето и обезбедувањето на јавни санитарни јазли и поставувањето на 

соодветни садови за фрлање на отпадоци на јавните површини и на отворените  

простори пред јавните објекти. 

 Одржувањето на јавната чистота е во зависност од: 

     - густина на населеност 

     - фрекфенција на луѓе и моторни возила 

     - степен на нечистотија 

     - степен на пречки( паркирани возила и друго) 

     - инфраструктурните сообраќајни услови 

     - делувањето на градежната оператива, која со своите возила се јавува како еден  

од најголемите  загадувачи на јавните сообраќајни површини. 

 Одржувањето на јавната  чистота ќе се состои од:  

     - Машинско и рачно метење и миење на улиците како и сите други јавни 

површини и отворени простори и јавни објекти наведени во Законот за јавна 

чистота, 

     -Празнење на уличните корпи за отпад кои ќе се постават во поширокото  

централно градско подрачје; 

               - Одржување на јавните површини во зимски услови. 

 

 

 II.Одржувањето на јавната чистота ќе го вршат дежурни метачи. 

 

 Дежурните метачи ќе вршат рачно метење во поширокото централно градско 

подрачје,  односно на: 

  - ул.”Маршал Тито” од погонот на поранешната фабрика за 

електроматеријали се до мостот на реката Треска,  

  -  ул. “Партизанска”,  

             - тротоарите,  

             - плоштадот, 

             - патеката покрај кејот на реката Треска, 

             - спомен паркот и фонтаната како и празнење на уличните корпи за отпад и 

уличните пепељари и тоа  од 7 до 15 часот пет дена во седмицата. 
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          -Еднаш неделно на градскиот пазар (петок),  

                       

          -Два пати неделно на детските и спортските игралишта. 

          -Одржување на фудбалскиот стадион по потреба 

          -Одржување на јавната чистота кај локалитетот Пешна по потреба 

          -Одржување на јавната чистота, урбаната опрема и обезбедување на услови 

за безбедно движење на посетителите по патеката кон пештерата Пешна –еднаш месечно 

     

           -Чистењето на одводните канали и сливниците за атмосферски води ќе се 

врши по потреба или еднаш месечно 

  - Одржување на јавната чистота на скалите кои водат до турбето 

 

 Периферните делови на градот ќе бидат поделени на три реони и нивното  

чистење ќе биде два пати седмично. 

 

 Реон I (населба Расадник) ги опфаќа следните улици и нивното чистење ќе се 

врши во понеделник и четврток: 

 

ул.”15 –Бригада” 

ул.” Мирче Ацев” 

ул. “Јане Сандански” 

ул.”Поречка” 

ул.”Михајло Пупин” 

ул.”Песјак” 

 

 Реон II (населба Кале ) ги опфаќа следните улици и чистењето ќе се врши  во 

вторник и петок: 

 

ул”Илинденска” 

ул.”Васко Карангелески” 

ул.”Димитар Влахов” 

ул.”7-ми Септември” 

ул.”Кузман Јосифовски –Питу” 

ул.”8 –ми Септември”  

 

 Реон III (Нова населба) ги опфаќа следните улици и чистењето ќе се врши во 

среда и сабота: 

 

ул.”Илија Игески” 

ул.”Кирил и Методиј” 

ул.”11 –ти Октомври” 

ул.”Ѓорче Петров” 

ул.”Душан Митрески” 

ул.„Козара“ 

ул.„Сутјеска“ 

ул.”Браќа Миладиновци” 

ул.”Крушевска Република” 

ул “Пролетерска” 

ул.”Кочо Рацин” 

ул.”4 –ти Јули” 
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ул.”Првомајска” 

ул.”Никола Карев” 

ул.”Даме Груев” 

ул.”Вук Караџиќ” 

ул.”Сава Ковачевиќ” 

ул.”25 –ти Мај” 

ул.”Ѓуро Ѓаковиќ” 

ул “Иво Лола Рибар” 

ул.”Пере Тошев” 

ул”.Ленинова” 

ул.”Гоце Делчев” 

ул.”Питу Гули” 

ул.”Страшо Пинџур” 

ул.”Јуриј Гагарин” 

ул.”Сремски фронт” 

ул.”Руѓер Бошковиќ” 

ул.„Неретва“ 

ул.„Цветан Димов“ 

ул.„Григор Прличев“ 

ул.„Орце Николов“ 

 

    Миењето на улиците ќе се врши во летниот период и тоа во ноќните часови 

почнувајќи од месец Јуни па се до крајот на месец Септември. Интензитетот на 

миењето ќе биде еднаш месечно во поширокото централно градско подрачје и 

периодично во периферните делови на градот. За таа цел ќе биде ставена во 

употреба една цистерна.  

 Во летниот период,  во време  кога  има бујна вегетација покрај тротоарите 

на улиците, особено на главните улици, ул.„Маршал Тито“  и „Партизанска“, како  и 

патеката покрај кејот на реката Треска,  ЈП ќе ги коси тревнатите површини и ќе 

обезбедува непречено и безбедно движење по истите. За таа цел потребно е да 

набави  две косачици т.н стилки (кои може да се користат не само за косење  туку и 

за кастрење  и  се достапни на секое место.) 

 ЈП "Комунална хигиена" се задолжува да ги чисти и одржува безбедни за 

игра на децата, детските игралишта (сите три) два пати месечно. 

 Во зимскиот период, во услови на снег, дежурните метачи ќе работат на 

рачно чистење на снегот од тротоарите, пешачките патеки (покрај кејот и патеката 

што води до пештерата Пешна) и плоштадот како и ослободување на сливниците за 

нормално функционирање на атмосферската канализација. 

 Исто така ќе се врши посипување со индустриска сол, машински и рачно. 

Посипувањето  со сол да се врши и пред главните влезови на јавните установи. 

 

 Чистењето на јавните објекти, дворните површини, колективни и 

индивидуални објекти, покрај редовното ќе се врши и вонредно со организирани 

акции два пати годишно и тоа еднаш напролет и еднаш наесен, со претходно 

известување во медиумите. На тој начин  на граѓаните и институциите во општината 

ќе им се овозможи да ги исчистат своите подруми и дворни места. 

 

 Чистењето на јавните површини после јавни манифестации, собири и други 

масовни собирања ќе се врши од страна на ЈП по претходен договор со 

организаторот на истите. 
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 Јавните површини кои по поројните врнежи се прекриени со наноси од песок 

и друг материјал ќе се чистат веднаш по престанувањето на врнежите и се со 

приоритет пред другите  активности.  

 

 Во населените места Суводол, Девич, Манастирец, Требино и Самоков ќе се 

врши чистење на центарот и главната влезна улица два пати месечно. 

 ЈП "Комунална хигиена" – Македонски Брод се задолжува да го одржува 

водоводот во с.Ижиште и с.Ореовец и да го собира сметот во с.Ижиште и  

с.Ореовец.  

 Во текот на 2015 година  покрај редовните активности се планираат и низа 

други активности во соработка со еколошкото друштво “ТРЕСКА”, а една од 

активностите ќе биде  и едуцирање на граѓаните и поттикнување  на примарна селекција  

на отпад. За таа цел ќе се прават напори да се зголеми бројот на  контејнери за селекција  

на пластичниот и картонскиот отпад. 

 

          III.Поставување садови за отпад и јавни санитарни јазли  

 

 Согласно Законот за јавна чистота ќе се продолжи со поставување на   

улични корпи за отпад, почнувајќи од централното градско подрачје кон 

периферните делови на градот, особено на пофрекфентните места  во градот (пред 

училиштата, кај детските игралишта, кај болницата и на сл.места) 

 Поставување на контејнери да се реализира и во следните населени места: 

Суводол, Девич, Манастирец, Требино и Самоков.   

      За одржување на јавната чистота меѓу другото да се изградат и јавни 

санитарни јазли, кои во моментот ги нема. 

 

          IV.Чистење на диви депонии 

 

 Физичкиот обем на работите и локалитетите се одредува месечно, според 

согледувањата  на  терен, од страна на Секторот за  урбанизам, комунални дејности, 

ЛЕР и животна средина. Исчистените диви депонии се потврдуваат со месечен 

преглед доставен од страна на Јавното претпријатие, а се одобруваат од Секторот за 

урбанизам, комунални дејности, ЛЕР и животна средина. 

 

            V.Финансиски средства 

 

   Потребните финансиски средства за одржување  на јавната чистота на 

подрачјето  на Општина Mакедонски Брод се обезбедуваат од  цената на услугата за  

изнесување на смет, согласно Одлуката за одржување на јавната чистота (бр.07-

980/12 од 30.11.2011), а се предвидени средства во буџетот на Општина  

Македонски Брод  за 2015 година  во висина од  3.100 000 денари. 

 Вонредните, зголемени активности за чистење на јавните површини, поради 

организирани собири и манифестации, се изведуваат по налог на Секторот за 

урбанизам, комунални дејности, ЛЕР и животна средина и се финансираат од страна  

на организаторот, согласно Ценовникот за вршење на дополнителни  услуги. 

 

  

 

 

44



 

 VI.Извршител на Програмата 
 

 Општина Македонски Брод го задолжува ЈП “Комунална хигиена” – 

Македонски Брод за извршување на активностите предвидени со оваа Програма.   

 ЈП "Комунална хигиена" Македонски Брод, се задолжува да изготви  

годишна програма за работа во која ќе бидат содржани вкупните површини, бројот 

на извршителите, ангажираната механизација, динамиката и степенот на услугата, 

како и финансиските показатели. 

 

 VII.Надзор над извршување на Програмата 

 

  Надзор над извршувањето на Програмата  согласно Законот за јавна чистота 

врши надлежниот општински орган - Сектор за урбанизам, комунални дејности, 

ЛЕР и животна средина.  

                     Инспекциски надзор над извршувањето на Програмата врши комуналниот  

инспектор и инспекторот за животна средина на Општина Македонски Брод. 

 

 VIII.Завршна одредба 

 

            Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување  во 

"Службен гласник на Општина Македонски Брод." 

 

 

Бр.18 – 954/8 

11.12.2015 г. 

Македонски Брод                                                                  

                                                                             Совет на Општина Македонски Брод 

                                                                                                              Претседател, 

                                                                                                          Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Програмата за одржување на јавна чистота во  општина 

Македонски Брод за 2016 година 

 

 

Се прогласувa Програмата за одржување на јавна чистота во општина 

Македонски Брод за 2016 година, што ја донесе Советот на општина Македонски 

Брод на седницата одржана на ден 11.12.2015 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/20 

16.12.2015 година   
                                                            
Општина Македонски Брод  

                                                                                                                 
Градоначалник, 
                                                                                                         
Милосим Војнески  с.р.     
    
    
      

 
  

 

46



  

 
 
ПРОГРАМА  

за  спроведување на општи 

мерки за заштита на 

населението од заразни 

болести на подрачјето 

Општина Македонски Брод 

 
 
 
 
 
 
 
за 2016 година 

                                                 Декември, 2015 година  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.05/02), член 12 став 1 точка 4, став 2 член 14 од Законот за Заштита на населението од заразни 

болести (Сл.весник на РМ бр.66/2004, бр.139/08, бр.99/09 и бр.86/11), врз основа на Стручното 

мислење добиено од ЈЗУ „Центар за јавно здравје“ Прилеп и член 21 од Статутот на Општина 

Македонски Брод (Сл.гласник бр.02/03), Советот на Општина Македонски Брод на седницата 

одржана на 11.12.2015 година, ја донесе следната: 

 

 ПРОГРАМА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОПШТИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА 

НАСЕЛЕНИЕТО ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА 

МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2016 ГОДИНА 

 

1.ВОВЕД 

Општина Македонски Брод врз основа на Законот за заштита на населението од 

заразни болести и Стручното мислење за спроведување на превентивна десинсекција и 

дератизација за спречување и сузбивање на вектор преносливите заболувања на 

територијата на Општина Македонски Брод, добиено од ЈЗУ „Центар за јавно здравје“ 

Прилеп во 2016 година ќе ги превземе општите мерки за заштита на населението од 

заразни болести на нејзината територија, односно ќе изврши превентивна дезинсекција и 

дератизација. 

Превентивната дезинсекција претставува планирана, систематска и долгорочна 

мерка за намалување на популацијата на штетни инсекти до праг на биолошка 

толеранција, како и спречување на растот,развојот и размножувањето на инсектите кои 

претставуваат вектори на голем број заразни болести, делуваат вознемирувачко, но исто 

така предизвикуваат и алергиски реакции.  

Превентивната дератизација претставува низа на мерки и активности кои се 

превземаат со цел уништување на глодарите со користење на хемиски средства, односно 

родентицидни мамци. 

 

2.ЦЕЛ  

Целта на оваа програма е планирање, организирање и спроведување на општите 

мерки, односно, превентивна дезинсекција и дератизација, за заштита на населението од 

заразни болести на територијата на Општина Македонски Брод. 
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3.ПРЕВЕНТИВНА ДЕЗИНСЕКЦИЈА 

Целта на превентивната дезинсекција е редуцирање на густината на популацијата 

на штетни инсекти до праг на биолошка толеранција на територијата на Општина 

Македонски Брод, зголемување на степенот на здравствена заштита на луѓето и 

животните, како и одржување на стабилна хигиенско-епидемиолошка состојба на ова 

подрачје. 

3.1. Сузбивање на комарци и нивните развојни облици 

Спроведувањето на дезинсекцијата е комплексен процес кој се спроведува со 

примена на механички, физички, биолошки и хемиски методи и средства кои се еколошки 

прифатливи и на начин кој оневозможува да се доведе во опасност здравјето на 

населението и животните како и на корисните инсекти. 

Општина Македонски Брод во соработка со Центарот за јавно здравје – Прилеп, 

сузбивањето на комарците ќе го спроведува на четири нивоа при што постојано ќе се води 

грижа за зачувувањето на биолошката различност на одредено подрачје. 

-Санациони мерки имаат за цел намалување или отстранување на условите за раст 

и размножување на комарците. Тоа значи затрупување на блатата, обезбедување на 

проточност на водата, правилна диспозиција на цврстиот отпад, редовно косење на 

зелените површини и други хигиено технички мерки. 

-Здравствена едукација на населението има за цел редовно информирање на 

населението за вектор преносливите заразни заболувања, изработка на информативно 

едукативни летоци, брошури и флаери, како и непосредна комуникација на терен со 

месното население за подигање на степенот на индивидуалната можност на населението за 

самозаштита и отстранување на леглата на комарци. 

-Биолошки мерки за сузбивање на комарците - имаат за цел зачувување на 

животната средина и биолошката разновидност.Ефикасни резултати се постигнуваат 

(онаму каде што е можно) со користење на предатори  на ларвите на комарецот како што е 

малата риба Gambusiaholbrookiнајчесто во езера.Во сузбивањето на комарците голема 

улога има  и примената на биоцидни производи како што е Bacilusthurigiensisvarisraelensis 

во форма на течност, прашак или гранули. 

-Хемиски мерки за сузбивање 

А) Примена на регулатори на растот кои ги има во форма на гранули кои се 

користат за чисти води и не се штетни за останатите видови  на животни. 

Б) Ларвицидни инсектициди кои имаат за цел да го нарушат развојниот стадиум на 

комарецот т.е делуваат на ларвената форма, при што спречуваат развивање на зрели  
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адултни комарци.Постојат ларвицидни инсектициди во форма на течност, гранули, прав а 

во однос на апликацијата можат да се распрскуват или рачно расфрлаат во водените 

површини. Ларвицидните инсектициди имаат исклучително висок ефект. Апликацијата е 

многу полесна и не го нарушуваат биодиверзитетот. За да може да се користи  одреден 

ларвициден инсектицид потребно е  за истиот да има дозвола од Министерството за 

здравство. 

Ц) Адултицидна  дезинсекција- може да се спроведува  како резидуално прскање во 

затворени  објекти или како ладно/топло замаглување од земја при третман на поголеми 

површини. Претставува сложена акција која бара голема  внимателноство однос на 

дозирањето на средството како и личната заштита на изведувачите и месното население. 

Има далеку помал ефект од ларвицидната дезинсекција. Инсектицидот задолжително 

треба да има дозвола за употреба од Министерството за здравство. 

3.2. Динамика и начин на спроведување на активностите 

За да се постигне значаен ефект при спроведување на дезинсекцијата неопходно е 

постојано и континуирано следење на состојбата на теренот, при што треба да се земат во 

предвид сите биолошки, хидрометеоролошки и еколошки  карактеристики на површините 

каде што ќе се спроведуваат третирањата. Потребно е на територијата на Општина 

Македонски Брод  да се спроведат два вида на третирање и тоа: 

Ларвицидна дезинсекција која ќе се изведува од месец Април па се до месец 

Септември според претходно утврдена динамика во зависност од степенот на 

инфестираност на комарци. Проценката и увидите ќе бидат извршени од стручната служба 

при Центарот за јавно здравје – Прилеп. 

Адултицидната дезинсекција се спроведува во неколку наврати во месеците Мај, 

Јуни, Јули и Август. 

Површини за ларвицидни и адултицидни третирања се: 

- Емо колектор 

- Љиљачко долче 

- Вител 

- Градски базен 

- Шумско стопанство 

- Пат за с.Самоков до мотел Пешна 

- Централно градско подрачје 

- Горни лозја 

- Пат за Кичево до с.Латово 

- Фудбалско игралиште 

- Требински пат и 

- Реон Расадник. 
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4.ПРЕВЕНТИВНА ДЕРАТИЗАЦИЈА 

Целта на превентивната дератизација е редуцирање на густината на популацијата 

на глодари и нејзино доведување до праг на биолошка толеранција, зголемување на 

степенот на здравствена заштита на луѓето и животните како и одржување на стабилна 

хигиенско-епидемолошка состојба на територијата на Општина Македонски Брод. 

Предмет на превентивна систематска дератизација е комплетниот 

канализационен систем на градот со посебен акцент на објекти од јавен интерес, како што 

се детската  градинка, училиштата, здравствениот дом, ученичкиот дом, други јавни 

институции и дивите депонии во градот. 

Динамика на спроведување на активностите: 

Дератизацијата ќе се спроведува во два наврати и тоа: 

 Пролетна дератизација во месец Април и 

 Есенска дератизација во месец Септември. 

 

 5.ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

 Средствата за спроведување на превентивните мерки предвидени со оваа Програма 

се обезбедени од Буџетот на Општина Македонски Брод. 

6. Оваа програма стапува во сила веднаш по донесувањео од страна на Советот. 

 

 

Бр.18 – 954/9  

11.12.2015 г. 

Македонски Брод                                      

 

                                                                            Совет на Општина Македонски Брод 

                                                                                                  Претседател, 

                                                                                               Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
За прогласување на Програмата за спроведување на општи мерки за заштита 

на населението од заразни болести на подрачјето на општина Македонски 

Брод за 2016 година 

 

 

Се прогласува Програмата за спроведување на општи мерки за заштита 

на населението од заразни болести на подрачјето на општина Македонски 

Брод за 2016 година, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на 

седницата одржана  на ден 11.12.2015 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/20 

16.12.2015 година   
                                                            
Општина Македонски Брод  

                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                         
Милосим Војнески  с.р.     
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ПРОГРАМА  
за одбележување 
годишнини на значајни 
настани и личности во 
Општина Македонски Брод 

 
 
 
 
 
 
 
за 2016 година 

                                                 Декември, 2015 година  
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа Сл. 

весник на РМ бр.5/02) и  член 21 од  Статутот на Општина Македонски Брод, Советот на 

Општина Македонски Брод на седницата одржана на 11.12.2015 година донесе: 

 

 П Р О Г Р А М А 

за одбележување годишнини на значајни настани и личности за 2016 година 

 

Тргнувајќи од историските традиции, културните и други збиднувања во 

Република Македонија, а особено во Општина Македонски Брод ,во 2016 година Општина 

Македонски Брод ќе се вклучи и во одредени случаи ќе биде и носител на 

одбележувањето на следните значајни настани и  личности: 

 

 

Ред.

бр. 

датум Активност Износ во 

денари 

 

  1. 

6 јануари Сеќавање на 103 поречани загинати на Бадник  

Положување цвеќе на спомен костурницата 

 

3 000 

носител Општина Македонски Брод 

 

 

 

   2. 

 

 

12 февруари 

Посета на спомен –обележјето  Барбарос-почит кон 

паднатите борци  од февруарскиот  поход и спомен 

обележјето  на Слободан Пепоски-борец во НОБ 

 

 

 

3 000 Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

Носител СБ Мак.Брод.СБ Кичево  и СБ Гостивар 

 

 

   3. 

 

8 – ми Март 

Меѓународен ден за правата на жената  

 

        6 000 
Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

Носител Организација на жени на Општина Македонски 

Брод 

 

 

   4. 

 

 

24 – ти Мај 

Ден на македонските просветители "Св.Кирил и 

Методиј" 

 

 

3 000 Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

носител ООУ" Св.Климент Охридски" 

 

 

   5. 

 

 

2 – ри Август 

Одбележување на Илинден посета на спомен  

обележјето  во М.Брод –Калето и спомен обележјето 

во с.Сланско – положување цвеќе  

 

 

4 000 

Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

носител СБ Макед.Брод 
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   6. 

 

 

25-ти Август 

Одбележувањето  на денот  на формирањето  на 15-

та Поречка НОУБ во с. Брезница 

 

 

4 000 Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

Носител СБ Макед.Брод 

 

 

7. 

 

28 –ми Август 

Одбележување на борбата во с.Здуње   

 

4 000 
Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

Носител СБ Македон.Брод и СБ Прилеп 

 

 

8. 

7-ми 

Септември 

Ослободување на Македонски Брод 

Организирање пригодна свеченост и посета на 

спомен обележјата 

 

15 000 

Носител Општина Македонски Брод  и СБ Макед. Брод 

 

   9. 

8- ми 

Септември 

Ден на самостојноста на Република 

Македонија 

Организирање на свечено одбележување 

 

5 000 

носител Општина Македонски Брод  

         3 000  

10. 

23 –ти 

Септември 

109 години  од загинувањето на Ѓурчин Наумов – 

Пљакот 

Положување на цвеќе 

носител Општина Македонски Брод 

 

11. 

11-ти 

Октомври 

Ден на востанието на Македонскиот народ 

Положување цвеќе на спомен обележјата 

 

5 000 

носител Општина македонски Брод  и СБ Макед. Брод 

 

 

  12. 

 

 

28-ми 

Ноември 

Положување цвеќе  на местото Русјачки воденици  - 

Спомен обележје на стреланите борци  на Првата 

МКУБ 

 

 

6 000 

Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

носител СБ Макед.Брод и СБ Прилеп 

 

 

13. 

 

 

8-ми 

Декември 

Денот на Св.Климент 

Организирање на свеченост 

 

 

4 000 Општина Македонски Брод ќе се вклучи во 

активностите 

што ќе бидат организирани на општинско ниво 

носител ООУ Св.Климент Охридски 

  ВКУПНО: 64 000ден. 
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ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод. 

 

Бр.18 – 954/10                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА  

11.12.2015 г.                                                                              МАКЕДОНСКИ БРОД 

Македонски Брод       Претседател, 

                 Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Програмата за одбележување годишнини на значајни 

настани и личности во општина Македонски Брод за 2016 година 

 

 

Се прогласува Програмата за одбележување годишнини на значајни 

настани и личности во општина Македонски Брод за 2016 година, што ја 

донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 

11.12.2015 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/20 

16.12.2014 година  
                                                             
Општина Македонски Брод  

                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                         
Милосим Војнески  с.р.     
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 П Р О Г Р А М А 

за изградба, реконструкција  

и одржување на водоводи, 

канализациони мрежи и 

собирање и одведување на 

атмосферски води 

во Општина Македонски 

Брод 

 

 

 

 

 

 

 

 
за 2016 година 

                                                 Декември, 2015 година  
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 Врз основа на член 22 точка 4 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.5/2002) и член 15 точка 4 од Статутот на Општина Македонски Брод, Советот на 

Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 11.12.2015 год. ја донесе 

следната: 

ПРОГРАМА 

За изградба, реконструкција и одржување на водоводи, канализациони 

мрежи и собирање и одведување на атмосферски води во Општина 

Македонски Брод за 2016 година 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 Програмата за изградба, реконструкција и одржување на водоводи, канализациони 

мрежи и собирање и одведување на атмосферски води во Општина Македонски Брод ги 

утврдува планираните активности во областа на изградбата, реконструкцијата и 

одржувањето на локалните водоводи, канализационите мрежи и собирањето и 

одведувањето на атмосферските води и потребните финансиски средства за нивна 

реализација. 

2. АКТИВНОСТИ 

 

А. ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

 Изработка на проектна документација 

Потребно е да се изработат ажурирани геодетски подлоги, проекти за 

инфраструктура,ревизии на проекти за инфраструктура, основни проекти и ревизии на 

основни проекти за изградба и реконструкција на водоводни мрежи за следните населени 

места: 

1.Изработка на проект за реконструкција(замена на азбест цементни цевки) на дел 

од водоводната мрежа во М.Брод на улиците „Јане Сандански“ и „15-та Бригада“  во 

должина од 800 м. 

2.Изработка на проект за реконструкција и замена на дел од водоводната мрежа во 

с.Самоков во должина од 600 м. 

3.Изработка на проект за водоснабдување на М.Брод со зафаќање на извори од 

Песјак. 

4.Изработка на проектна документација за реконструкција на водоводна мрежа и 

резервоар во  училиштето во с.Манастирец и смена на водоводните цевки до резервоарот. 
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 5.Изработка на проектна документација за реконструкција на старата водоводна 

мрежа во с.Самоков.  

6.Изработка на проектна документација за реконструкција и ревитализација на 

водоводната мрежа во с.Брест. 

7.Изработка на проектна документација за водоснабдување на село Сланско 

8.Изработка на проектна документација за водоснабдување за туристичка населба 

Дона Белица, туристичка населба Близанско и туристичка населба Здуње.  

 9.Изработка на проектна документација за реконструкција на водоводна мрежа од 

зафат во с.Крапа преку с.Локвица и с.Вир. 

10.Изработка на проектна документација за водоснабдителен систем за село Рамне 

 

Потребни средства за реализација на овие активности  ...........................500.000 денари. 

 

 Изградба на водоснабдителни системи 

 1.Водоснабдување на селата Горно Зркле, Сушица, Инче, манастирот 

„Св.Богородица“ и селата Горни и Долни Манастирец 

……………...........................................................................................................19.434.250 ден. 

 2.Водоснабдување на селата Црешнево и Старовци и манастирот 

„Старокуќа“……………………………………………………………………....7.540.327 ден. 

 3. Подобрување на водоснабдувањето во село Крапа со објекти на постоен доводен 

цевковод, резервоар и разводна мрежа ................................................................7.136.545ден. 

 4. Подобрување на водоснабдувањето на населено место Белица со цевковод од 

извор до резервоар .................................................................................................3.232.627 ден. 

5. Изградба на водоснабдителен систем за М.Брод со зафаќање на извори од м.в. 

„Песјак“..................................................................................................................... 7.000.000ден. 

 6.Водоснабдување со питка вода на село Слатина .................................6.203.734 ден. 

 7.Водоснабдување на населено место Калуѓерец ...................................2.771.000 ден. 

            8.Водоснабдување на населба Близанско ................................................3.467.809 ден. 

            9.Реконструкција на дел од водоводна мрежа во Македонски Брод – замена на 

азбест цементни цевки L=800 m на улиците „Јане Сандански“ „15 –та Бригада“ и 

„Партизанска“............................................................................................................. 800.000 ден. 

           10. Изградба на цевковод од РГВ„Студенчица“за водоснабдување со питка вода на 

село Латово ..............................................................................................................4.080.000 ден. 

          11.Реконструкција на дел од водоводна мрежа во с.Сланско – замена на азбест 

цементни цевки L=1.300 м и изградба на резервоар со запремина од 100 

м3............................................................................................................................  3.100.000 ден. 

          12.Поставување на надземни хидранти во Македонски Брод согласно Детален 

урбанистички план....................................................................................................400.000 ден. 

 

 Потребни средства за реализација на овие проекти.........................62.876.292 ден 
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                    Б. ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

 Изработка на проектна документација 

  Потребно е да се изработат ажурирани геодетски подлоги, проекти за 

инфраструктура, ревизии на проекти за инфраструктура, основни проекти и ревизии на 

основни проекти за изградба на фекална канализација за населените места: 

1. Изработка на проектна документација за фекална канализација за Населба 

Долни Звечан до н.м.Самоков во должина од 1,2 км. 

2. Изработка на проектна документација за фекална канализација за нас. 

„Сувенир“-Самоков во  должина од 200 метри 

 3.  Изработка на проектна документација за фекална канализација за с.Девич. 

 4.  Изработка на проектна документација  за фекална канализација во с.Брест.  

  

Вкупно предвидени средства ...........................................................................180.000 ден. 

 

 Изградба на фекална канализација 

 

1. Изградба на фекална канализација за населба Долни Звечан до н.м.Самоков во 

должина од 1,2 км...........................................................................  1.200.000ден. 

2. Изградба на фекална канализација за нас. „Сувенир“-Самоков во должина од 

200 м................................................................................................... 250.000 ден. 

3. Изградба на фек.канализација за с.Сувидол ...................................300.000 ден. 

    Вкупно предвидени средства.........................................................................1.750.000 ден. 

 

 

 

 

В. АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

1. Изградба на решеткасти сливници и поставување на цевки за зафаќање на 

површински води на улици во Македонски Брод („Браќа Миладиновци“„7-ми 

септември“и„ДушанМитрески“................................................................50.000 ден. 

2. Изработка на проектна документација за канал за прифаќање на атмосферските 

води помеѓу ул.„Душан Митрески“ и „Крушевска Република“.............40.000 ден. 
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3. Доизградба на отворен канал за атмосферски води Лоштица до вливот во река 

Треска.................1.200.000 ден. 

4. Изработка на проектна документација за канал за прифаќање на атмосферските 

води покрај улицата „Песјак“....................................................................40.000 ден. 

5. Реновирање на оштетените делови на каналот на улиците „И.И –Цветан“ - 

„Партизанска“.........................................................................................300.000 ден. 

Вкупно предвидени средства ............................................................................. 1.630.000 ден. 

За буџетската  2016 година  за реализација на наведените   проекти  потребни 

се  средства во висина од  66.936.292  денари. 

3.ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

 За активностите од оваа Програма кои се предвидени во дел А под точките 1,2,3,4 и 

5.- Изградба на водоснабдителни системи- се аплицира во Министерството за транспорт и 

врски преку Проектот „Водоснабдување и одведување на отпадни води“ кој се финансира 

со средства од Европската инвестициона банка, согласно договорот СЕПАРИС бр.2008-

0446 за финансирање на проектот „Водоснабдување и одведување на отпадни води“, 

склучен меѓу Европската инвестициона банка и Република Македонија. 

 Активностите кои се однесуваат на подготовка на проектната документација ќе 

бидат финансирани од Буџетот на Општина Македонски Брод. 

За останатите активности Општина Македонски Брод планира да аплицира со 

проекти пред други донатори и фондови. 

  

4.ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ 

 Динамиката на реализација на активностите предвидени во оваа Програма пред се 

зависи од обезбедувањето и приливот на финансиските средства. 

            5. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод. 

Бр.18 – 954/11 

11.12.2015 г. 

Македонски Брод   СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД  

                                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

                                                                               ДАРКО ТРАЈКОСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на 

водоводи, канализациони мрежи и собирање и одведување на атмосферски 

води во општина Македонски Брод за 2016 година 

 

 

Се прогласува Програмата за изградба, реконструкција и одржување  на 

водоводи, канализациони мрежи и собирање и одведување на атмосферски 

води во општина Македонски Брод за 2016 година, што ја донесе Советот на 

општина Македонски Брод на седницата одржана  на ден 11.12.2015 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/20 

16.12.2015 година 

                                                              
Општина Македонски Брод  

                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                         
Милосим Војнески с.р.  
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ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА  

ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА  

ВО ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

ЗА 2016 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2015 г 
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Врз основа на Законот за животна средина(Сл. Весник на РМ бр.53/2005, 81,05), 

член 22 став 1 точка 2 и член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа(Сл. Весник 

на РМ бр.05/02) и член 21 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод (Сл. 

Гласник бр.02/03),Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 

11.12. 2015година ја донесе следната : 

 

 П Р О Г Р А М А 

за заштита на животната средина и природата во Општина Македонски Брод 

за 2016 година 

 

Со програмата за заштита на животната средина и природата за Општина 

Македонски Брод за 2016 година се планирани активности врз основа на анализата на 

проблемите од аспект на заштита на животната средина и природата во Општина 

Македонски Брод, а кои се во функција на  истите во сите медиуми,( вода, воздух, 

почва )во природата. 

Средствата за реализација на оваа програма се планира да бидат обезбедени од 

буџетот на Општина Македонски Брод. 

Оваа програма се однесува на проекти кои директно ќе бидат реализирани 

преку Секторот за урбанизам, комунални дејности ,локален економски развој и  

заштита на животната средина, а се дел од поголем корпус на активности од делот на 

заштитата на животната средина и природата кои заради специфичноста и начинот на 

реализирање се имплементирани во програмите на други сектори и одделенија во 

рамки на локалната самоуправа на Општина Македонски Брод. Дел од тие програми 

се: Изградба на системи за водоснабдување, изградба на системи за за одведување и 

прочистување на отпадни води,  јавна чистота. 

Дел од планираните активности од Програмата за заштита на животната 

средина се започнати во 2015 година и се во фаза на реализација, а заради обемноста и 

специфичноста на истите се планира да бидат завршени во 2016година.Останатите 

планирани активности ќе бидат започнати со реализација во буџетската 2016 година. 

 

Предвидени проекти  и активности во програмата за  животна средина: 

 

I.СТУДИСКА ПОДДРШКА  НА ЗАШТИТАТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

 

 

 

Ред.бр. Активност Износ во денари 

1. Изработка на стратегија за заштита на 

животната средина и природата во  

општина Македонски Брод 

 

 

200.000 

2.  Изработка на  ЛЕАП 
 Македонски Брод   
 

 

300. 000 

 

  

ВКУПНО 

 

 

500. 000 
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II.ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ЗНАЧАЈНИ ДЕНОВИ  НА ЕКОЛОГИЈАТА 
 

 

 

 
III.СОБИРАЊЕ И СЕЛЕКЦИЈА   НА ОТПАД 

 

 

Ред.бр. Активност Износ во денари 

1. - Одбележување на „Денот на планетата 

земја“ -22 април (акција за собирање 

и одлагање на електронски отпад) 

 

 

30. 000 

2. - Одбележување на „Светскиот ден на 

животната средина“ - 5 јуни (акција за 

собирање на стара хартија и картон во 

соработка со училиштата во Општина 

Македонски Брод ) 

 

 

30. 000 

 

 

 

3. Акција за избор на најдобро уреден двор  

20.000 

4. Подобрување на хортикултурно 

уредување во Општина Македонски Брод 
 

200.000 

 

5. Едукација на граѓаните и подигање на 

јавната свест за значењето на животната 

средина(одржување на трибини,издавање 

на еко весник, изработка на флаери) во 

соработка со ЕД„Треска“ 

 

30.000 

  

ВКУПНО 
 

310.000 

Ред.бр. Активност Износ во денари 

6. Поставување на контејнери за селектиран 

отпад 

40.000 

 

7. Поставување на подземни контејнери на 4 

локации во централното градско подрачје 

500.000 

8. Организирање на акции за отстранување 

на дивите депонии 

30.000 

9. Поставување на корпи за отпадоци 40.000 

10. Поставување на контејнери по селата              1.400.000 

 ВКУПНО              2.820.000 

66



 

 

За  буџетската  2016 година  за реализација на горе споменатите  проекти  се 

предвидени средства во висина  од  2.820.000 денари. 

 

ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

Службен гласник на Општина Македонски Брод. 

 

 

Бр.18 -954/12                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА  

11.12.2015 г.                                                                            МАКЕДОНСКИ БРОД 

Македонски Брод       Претседател, 

                 Дарко Трајкоски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Програмата за заштита на животна средина и природата 

во општина Македонски Брод за 2016 година 

 

 

Се прогласува Програмата за заштита на животна средина и природата 

во општина Македонски Брод за 2016 година, што ја донесе Советот на општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 11.12.2015 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/20 

16.12.2015 година   
                                                            
Општина Македонски Брод  

                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                         
Милосим Војнески  с.р.     
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ПРОГРАМА  

за зимско одржување на 

улици и локални патишта на 

територијата на Општина 

Македонски Брод 

 
 

 

 

 

 

 
за 2016 година 

                                                 Декември, 2015 година  
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Врз основа  на чл.22 став1 т.4 член 36 став 1 точка 6 и член 62 ст.1 т.6 од Законот за 

локална самоуправа(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а в.в. со член 34 од Законот за јавните 

патишта (Сл.весник на РМ бр.84/2008, 52/2009, 114/2009, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 

168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15 и 150/15), член 34 и член 35 од 

Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр.36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/10, 

18/11, 41/14 и 129/15) и член 15 став 1 точка 4 од Статутот на Општина  Македонски Брод, 

Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 11.12.2015 година, ја 

донесе следната: 

 

 ПРОГРАМА 

за зимско одржување на улиците и локалните патишта на територијата на Општина  

Македонски Брод за 2016 година 

 

1.ВОВЕД 

Со оваа Програма се утврдува  приоритетот ,начинот  на извршување и превземање 

на обврски за извршување на работите за зимско одржување на улиците и локалните 

патиштата во населените места во Општина Македонски Брод за безбедно и непречено 

одвивање на сообраќајот на локалните улици и патиштата во Општина Македонски Брод .  

2.АКТИВНОСТИ 

2.1.Низ територијата на Општина Македонски Брод поминуваат регионалните 

патни правци Р-1303 Прилеп – Македонски Брод – Кичево, Р- 1106 Сувидол – Калуѓерец 

Беличка Река – Кула , Р-408 Калуѓерец – Самоков – Растеш. Овие регионални патни 

правци се во надлежност и во зимски услови ги одржува ЈП Македонија пат. 

2.2.Имајќи го предвид  интензитетот на сообраќајот на локалните улици и патишта 

на подрачјето  на Општина Македонски Брод  се распоредуваат во три приоритетни групи 

и вонредна приоритетна група. 

Во I-ва приоритетна група спаѓаат приодните улици до Здравствен Дом – 

Македонски Брод, Органот за внатрешни работи - Македонски Брод, локалната 

самоуправа, подрачните единици на министерствата, училиштата, детската градинка и 

сите приодно-влезни улици во градот, централните улици со поголем интензитет на 

сообраќајот.  

Тие улици претставуваат костур на главните улици во градот со можност за влез и 

излез на секое надворешно возило, пристап до болницата, органот за регулирање на 

сообраќајот, училиштата и административниот центар. 
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Прва приоритетна група: 

 

1.Ул.„Маршал Тито“ со кракот што води до трите станбени згради и делот на 

регионалниот пат  со уредно  формиран  тротоар ( коловозната  површина  ја одржува ЈП 

"Македонија пат"  а, површината под тротоар  општината ).   

2.ул.“Партизанска“  

3.ул.“Вук Караџиќ“ 

4.ул.“Димитар Влахов“ 

5.ул.“Илија Игески Цветан” 

 

 

Во првата проритетна група на одржување спаѓаат и локалните патишта: 

 

Локални патни правци: Македонски Брод – Самоков, Македонски Брод - Требино, 

Македонски Брод - Сланско, Македонски Брод – Црешнево, Р104 – Горни Манастирец 

Самоков – Брест. 

 

Во колку ЈП „Македонија пат“ не е во состојба да ги расчисти евентуалните 

урнатини, одрони и снежни наноси од регионалниот пат на подрачјето на Општина 

Македонски Брод, Општинскиот штаб за заштита и спасување во соработка со 

Дирекцијата за заштита и спасување и Фондот за патишта на РМ, ангажираат 

механизација и работна рака од расположивата во општината, на сметка на ЈП 

„Македонија пат“ и Фондот за патишта. 

 

Надзорот над ангажираната механизација, времето на ангажирање и потрошените 

материјални и финансиски средства го врши Секторот за урбанизам и комунални работи 

при Општина Македонски Брод. 

 

 

Втора приоритетна група: 

 

Во втората приоритетна група на улици за расчистување од урнатини, одрони и 

снежни наноси, спаѓаат улиците со посебен интензитет на сообраќај. Тие ги поврзуваат 

улиците од првиот приоритет или даваат можност за побрз влез и излез на сообраќајот од 

поодделни реони на градот. 

Со расчистување на улиците од првиот и вториот приоритет, сообраќајот во градот 

може несметано да се одвива во сите правци и во сите реони на градот. Такви улици во 

градот се: 

 

1.ул.“Првомајска“  

2.ул.“Мирче Ацев” 

3.ул. “Кирил и Методиј“ 

4.ул“Крушевска Република“  

5.ул“7 ми Септември“ 

6.ул.“Васко Карангелески“ 
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Трета приоритетна група: 

 

Во оваа приоритетна група спаѓаат сите останати улици во градот и населените 

места по кои се одвива слаб сообраќај и претставуваат кракови и џебови на улици од 

предходните три приоритети или пак сеуште не се асфалтирани или отворени па не е 

можна некоја поефикасна интервенција за одвивање на сообраќајот. 

 

Вонредена приоритетна група: 

 

Во колку на одредени улици во градот и населените места како и приоди до 

населените места е загрозен животот и здравјето на населението и материјалните добра, 

по оценка и наредба на Општинскиот штаб за заштита и спасување, се пристапува кон 

вонредно расчистување на приодите до загрозените места, со цел што е можно 

понавремен пристап до загрозените лица и дистрибуирање на потребната помош. 

За спасување од урнатини се ангажираат единиците на Дирекцијата за заштита и 

спасување, Просторните универзални и специјализирани единици за заштита и спасување 

и поребната градежна механизација. 

 

Зимското одржување на улици и патишта ќе се врши  согласно  утврдениот 

приоритет по оваа Програма и тоа  на следниов начин: 

 Во случај  на голомразица и после  чистење на снег ќе се врши  посипување 

на коловозот со мешавина од индустриска сол и камен ситнеж; 

 Во случај на снежни  врнежи чистењето на снегот  од коловозот ќе се чисти  

со соодветна механизација,а на јавните прометни површини и премини каде 

не гравитираат станбени ,деловни  и други административни  јавни објекти  

чистењето ќе се врши рачно; 

 На јавните прометни пешачки површини на кои гравитираат станбени 

,деловни ,административни  и други јавни објекти (училишта, амбуланта), се 

задолжуваат граѓаните односно правните лица кои  се сопственици или 

корисници на истите сами да  го извршат чистењето на снегот; 

 Во случај на снежни врнежи поголеми од 30 см, Општина Македонски Брод 

ќе ангажира и дополнителна механизација од други субјекти со кои ќе се 

договори , а воедно  и ќе соработува со  ПО на ДЗС и  Регионалниот центар 

за управување со кризи, во насока на превземање понатамошни активности 

за расчистување на таквите снежни врнежи за благовремено решавање на 

проблемите настанати од таквите состојби. 

 Чистењето на снегот од коловозот на улиците и локалните патишта ќе се 

врши редовно ,со обезбедување на потребна минимална ширина  на очистен 

коловоз,а по целата должина на истите. 
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 Чистењето на снегот  започнува со почетокот на врнежите ,најдоцна  во рок 

од 6 часа од почетокот на снежните врнежи и трае до целосно расчистување. 

При таквата активност доколку се јави потреба  на определени улици ,во 

соработка со сообраќајната полиција може да се направи времено 

прекинување на сообраќајот се додека не се обезбедат минимални услови за 

одвивање на истиот  

 При снежни врнежи сите сопственици ,односно корисници  на објекти  се 

должни  веднаш да започнат со чистење на снегот на отворените простори 

пред јавните површини, со што непречено ќе се обезбеди движењето. 

2.3.Работите на зимското одржување на улиците и локалните патишта на 

територијата на Општина Македонски Брод ќе ги врши ЈП "Водовод и канализација" од 

М.Брод , согласно Програмата за зимско одржување на улици и локални патишта. 

3.НАДЗОР НАД РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОГРАМАТА 

Надзор над спроведувањето на активностите предвидени со оваа Програма ќе врши 

стручна служба составена  од вработени во Општина Македонски Брод  во соработка со 

Подрачната единица  на Министерството за внатрешни работи  во Македонски Брод и ПО 

од ДЗС  во Македонски Брод . 

4. ФИНАНСИРАЊЕ 

Општина Македонски Брод во буџетот за 2016 година ќе предвиди  финансиски 

средства за реализација на активностите од оваа Програма. 

5.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Програмата за зимско одржување на улиците и локалните патишта на територијата 

на Општина Македонски Брод за 2016 може да се измени и дополни согласно законските 

одредби, условите и можностите. 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод. 

 

Бр.18 – 954/13                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

11.12.2015 год.                                                                                           Претседател, 

Македонски Брод                                                                             Дарко Трајкоски с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Програмата за зимско одржување на улици и локални 

патишта во општина Македонски Брод за 2016 година 

 

 

Се прогласува Програмата за зимско одржување на улици и локални 

патишта во општина Македонски Брод за 2016 година, што ја донесе Советот на 

општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 11.12.2015 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/20 

16.12.2015 година   
                                                            
Општина Македонски Брод  

                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                         
Милосим Војнески с.р. 
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ПРОГРАМА  

за  развој на културта и 

спортот во  Општина  

Македонски Брод 

 

 

 

 

 

 

 
за 2016 година 

                                                 Декември, 2015 година  

75



 

Врз основа на член 7 точка 3 од Законот за култура (Сл.весник на РМ 

бр.59/03-пречистен текст), член 22 став 1 точка 5 и член 36 став 1 од Законот за 

локалната самоуправа (Сл.весник на РМ бр.05/02) и член 21 став 1 од Статутот на 

Општина Македонски Брод (Сл.гласник бр.02/03), Советот на Општина 

Македонски Брод на седницата одржана на 11.12.2015 година, ја донесе  следната: 

 

 ПРОГРАМА ЗА РАЗВОЈ НА КУЛТУРАТА И СПОРТОТ ВО ОПШТИНА 

МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2016 ГОДИНА 

 

1. Ц Е Л И  

 

Основни цели на оваа Програма се:  

- Обезбедување активен однос на Општина Mакедонски Брод кон задоволувањето на 

потребите и интересите на граѓаните во областа на културата и спортот:  

- Сочувување и афирмирање на спортот и материјално-духовното културно наследство 

на Општина Македонски Брод;  

- Сочувување и афирмирање на спортот и културниот идентитет на Општина 

Македонски Брод;  

- Создавање услови за квалитетно културно живеење, соодветно на статусот на 

Општина Македонски Брод;  

- Промовирање и поддржувњае на нови идеи и проекти што ја афирмираат Општина 

Македонски Брод како развиен културен и спортски центар;  

- Интензивирање и збогатување на меѓународната спортска и културна соработка.  

 

2. А К Т И В Н О С Т И  
 

 - Активностите на општина Македонски Брод во областа на културата и спортот ќе 

бидат насочени кон поттикнување, поддржување и помагање на остварувањето на 

целите на оваа Програма;  

Во таа смисла ќе се спроведуваат активностите за:  

- Сочувување на континуитетот на одржувањето на традиционалните културно-

уметнички и спортските манифестации со потврдени квалитети и присутен голем 

интерес на граѓаните;  

- Реализирање на манифестации, програми и проекти со современи содржини кои 

квалитетно го збогатуваат спортот и културниот живот на општината;  

- Помагање на манифестациите на младите со културни-уметнички,спортски и 

забавно-едукативни содржини;  

- Претставување во општината во Република Македонија и странство на афирмирани 

уметници, ансамбли и институции, како и на млади творци и интерпретатори, во 

согласност со утврдени критериуми;  

- Издавање публикации за историското наследство, културната традиција, современиот 

културен живот и уметничкото творештво во општина Македонски Брод  
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-Унапредување на меѓународната - културна комуникација врз реципрочна основа со 

други градови од земјата и странство;  

-Остварување на продуктивна соработка со меѓународни асоцијации, организации и 

фондации кои го помагаат развојот на културата и спортот во локалните заедници.  

 

3. Ф И Н А Н С И Р А Њ Е  

 

Активностите на Општина Македонски Брод од областа на културатаи спортот, 

утврдени со оваа Програма, ќе се финансираат од средствата на Буџетот на Општина 

Македонски Брод за 2016 година, средства од Буџетот на Република Македонија, 

спонзорства и донации.  

При реализација на Програмата, Општина Македонски Брод ќе ги поддржува 

организаторите на манифестациите и реализаторите на проектите при спроведувањето 

на нивните активности за обезбедување финансиски средства и друга помош од:  

- Буџетот на Република Македонија за 2016 година (преку надлежните министерства);  

- Трговски друштва, јавни претпријатија, фондации и други правни и физички лица;  

- Заинтересирани партнери за меѓусебна соработка во земјата и странство и други 

извори 

 

4.ТАБЕЛАРЕН  ПРЕГЛЕД НА АКТИВНОСТИТЕ ВО БУЏЕТСКИ 

ПОДПРОГРАМИ 

 

К4. ПОДДРШКА НА КУЛТУРНО – ПРОМТИВНИ   МАНИФЕСТАЦИИ 

 
Ред.бр. Активност Износ   во денари 

1. Поддршка  на културно-промотивни 

манифестации: 

-  Велигденски Кули; 

- Костенијада; 

- Поречки средби; 

- Потписи на срцето 

-Графичка ликовна колонија 

  

 

 

50.000 

60.000 

50.000 

                  50.000 

                  50.000 

 

2. Трансфер кон здруженија и институции  

за промоција  на книжевно творештво и 

културното  наследство 

 

 

100.000 

 

3. Одржување на постојните спомен 

обележја 
                100.000 

4. Поддршка и реализација на проекти од 

областа на културата 

60.000 

5. Свечено организирање на дочек за Нова 

година на градскиот плоштад 

60.000 

6. Помагање на манифестациите на 

младите со културно уметнички и 

забавно едукативни 

100.000 
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содржини(организирање на детски 

фестивал) 

7. Културно претставување на општината 

во и надвор од РМ 

 

60.000 

8. Поддршка на верскиот обичај – фрлање 

на крстот во склоп на православниот 

празник Водици  

 

60.000 

9. Финансиска поддршка на КУД „7ми 

Септември“ 

40.000 

10. Отворање на градска читална 60.000 

 Вкупно 1.150.000 

 
 

 

 

 

 КА. ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТ ЗА ОТВОРАЊЕ НА КУЛТУРНО -

ИСТОРИСКИ И ЕТНОЛОШКИ МУЗЕЈ 
 

Ред.бр. Активности Износ во денари 

1. Реставрација на зградата             743 000 ден. 

2. Опремување и уредување на зградата 

 
             615 000 ден. 

3. Прибирање на културно и етнолошки 

материјали  

 

               61 500 ден. 

4. Откуп на експонати од приватни 

акционери, иматели, алтернатива 

донација  

 

              307 500 ден. 

5. Партерно уредување               123 000 ден 

 Вкупно            1.850.000 ден. 
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L0 И LA Поддршка на спортски активности 

 
 

Ред.бр. Активност Износ 

1. Турнири во спортски дисциплини  

   

100.000  

2. Поддршка и реализација на проекти од 

областа на спортот  

60.000  

3. Изградба на мини спортско игралиште во 

близина на Дневниот центар за лица со 

ментална и телесна попреченост во 

с.Манастирец  

240.000  

4. Изградба на мини спортско игралиште во 

близина на Дневниот центар за лица со 

ментална и телесна попреченост во 

с.Манастирец  

240.000  

5. Спортско претставување на општината 

во и надвор од РМ  

70.000  

6. Прилагодување на карпа за планинарење  60. 000 

7. Уредување на спортското игралиште во 

с.Косво 

50.000 

8. Поддршка на фудбалскиот клуб 

„Пролетер“ и ЖФК „Порече 2015“ 

60.000 

9. Реконструкција и доопремување на 

детските игралишта 

150 000 

10 Изградба на улична теретана 100.000 

 

За  буџетската  2016 година  за реализација на горе споменатите  проекти  се 

предвидени средства во висина од 4.130.000  денари. 

 

5.ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 

Службен гласник на Општина Македонски Брод. 

Бр.18 – 954/14                       СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

11.12.2015 г.                                                                Претседател, 

Македонски Брод                        Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Програмата за развој на културата и спортот во општина 

Македонски Брод за 2016 година 

 

 

Се прогласува Заклучокот за усвојување на Програмата за развој на 

културата и спортот во општина Македонски Брод за 2016 година, што ја 

донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 

11.12.2015 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/20 

16.12.2015 година  
                                                             
Општина Македонски Брод  

                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                          
Милосим Војнески  с.р.     
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 П Р О Г Р А М А 

за  развој на туризмот во 

Општина Македонски Брод 

 

 

 

 

 

 

 

 
за 2016 година 

                              Декември, 2015 година 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 3 и член 36 став 1 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл.весник на РМ“ бр.05/2002) и член 21 став 3 од Статутот на Општина 

Македонски Брод (,,Службен гласник“ бр.02/03), Советот на Општина Македонски Брод 

на седницата одржана на 11.12.2015 година ја донесе следната: 

 

ПРОГРАМА ЗА РАЗВОЈ НА ТУРИЗМОТ ВО  

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2016 ГОДИНА 

 

1.ВОВЕД 

 Програмата за развој на туризмот во Општина Македонски Брод се подготвува и 

усвојува врз основа на надлежностите на Локалната самоуправа кои произлегуваат од 

Законот за локална самоуправа, Статутот на Општина Македонски Брод и други законски 

одредби за забрзување на процесот на децентрализација и креирање на буџетите на ЕЛС, а 

во согласност со развојните документи. 

 

Туризмот има значајна улога во економскиот развој и преку него може да се 

привлечат нови инвестиции, да се креираат нови работни места и да се промовираат 

културните вредности и природните богатства на Општина Македонски Брод. 

Општината ќе го поддржува овој сегмент од локалниот економски развој преку 

соодветни мерки, политики, конкретни проекти за изградба на модерна туристичка 

инфраструктура и промоција на Општината како атрактивна туристичка дестинација. 

Развојот на туризмот ќе се темели на понуда според карактеристиките на 

општината пред се во делот на еко-туризмот, културен, езерски, планински, ловен, 

риболовен, селски и друг алтернативен туризам. 

Програмата  за развој на туризмот во Општина Македонски Брод претставува рамка во која 

се дефинирани насоките на развој, базирани на природното и културното наследство, 

уникатноста, квалитетот на производите, срдечноста и нашето препознатливо 

гостопримство.  

 

2.АКТИВНОСТИ    

Во таа насока Општина Македонски Брод, преку Секторот за локален економски 

развој и комунални дејности, планира одредени активности. 
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Ред.бр. 

 

Активности  Износ 

1. Изработка на локална стратегијазаразвој на 

туризмот 

 

120 000 

2. Изработка на мапa со туристичките 

потенцијали во општината 

 

60 000 

3. Подготовка и печатење на печатен промотивен 

материјал  

 

100. 000 

4. Користење на социјалните интернет мрежи за 

промоција на локалните можности за развој 

како и на постоечките туристички капацитети 

 

/ 

5. Учество на туристички саеми со цел 

промовирање на  традиционални вредности на 

општината 

 

150 000 

6. Организирање на средби и презентации пред 

домашни и странски тур-оператори 

 

60 000 
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 3.МЕРКИ 

• Аплицирање пред домашни и меѓународни фондови за реализација на проекти од 

областа на туризмот 

• Користење на социјалните интернет мрежи за промоција на локалните можности за 

развој како и на постоечките туристички капацитети  

•  Поттикнување  на локалното население за адаптација на сместувачките капацитети 

за прием натуристи кои се во приватна сопственост со цел да се задоволат  

стандардите за категоризација на сместувачките објекти  

• Активна соработка со Агенцијата за промоција и развој на туризмот на РМ  

4. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод. 

Бр.18-  954/ 15 

11.12 .2015 год. 

Македонски Брод       

                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

                                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

                                                                                           ДАРКО ТРАЈКОСКИ с.р. 

7. Изработка на проекти за развој на туристички 

локалитети во руралните средини 

 

300 000 

8. Поврзување на локалитетот Пешна со Девини 

Кули  

 

800 000 

10. Подготовка на рекламен спот со атрактивните 

содржини на нашиот крај 

 

100 000 

11. Изградба на пешачки патеки до туристичките 

локалитети  

 

500.000 

12. Отворање на туристички инфо-центар на 

општината 

200.000 

 Вкупно 2 390.000 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За прогласување на Програмата за развој на туризмот во општина  

Македонски Брод за 2016 година 

 

 

Се прогласува Програмата за развој на туризмот во општина 

Македонски Брод за 2016 година, што ја донесе Советот на општина Македонски 

Брод на седницата одржана на ден 11.12.2015 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/20 

16.12.2015 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                         
Милосим Војнески с.р.   
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   Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(Сл.весник на РМ бр.58/2002) и член 21 од Статутот на Општина Македонски Брод 

(Сл.гласник на општина Македонски Брод бр./2003), Советот на општина Македонски 

Брод на седницата одржана на ден 11 декември  2015 година,донесе 

 

 О    Д    Л    У    К    А 

За давање на согласност на Одлуката на Управниот Одбор за  изменување и 

дополнување на Статутот на ЈП ,,Водовод и канализација,,–Македонски Брод  

бр.02-577/9 од 09.11.2015 година    

        Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност на Одлуката на Управниот одбор на ЈП 

"Водовод и канализација" Македонски Брод за изменување и дополнување на Статутот на 

ЈП,,Водовод и канализација ,, –Македонски Брод бр.02-577/9 од 09.11.2015 година .                                                    

                                                                Член 2 

Се задолжува ЈП "Водовод и канализација" Македонски Брод да ја применува 

одлуката на Управниот одбор на  ЈП "Водовод и канализација" Македонски Брод со бр.02-

577/9 од 09.11.2015 година . 

                                                               Член 3 

      Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод. 

 

 

Бр. 18 - 954 /16                                                  Совет на Oпштина Македонски Брод 

11.12. 2015 година                                                                 Претседател, 

Македонски Брод                                                           Дарко Трајкоски с.р.                                                                                  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
За прогласување на Одлука за давање на согласност на Одлуката на 

Управниот Одбор за изменување и дополнување на Статутот на 

ЈП,,Водовод и канализација,, – Македонски Брод 

бр.02-577/9 од 09.11.2015 година 

 

 

Се прогласува Одлука за давање на согласност на Одлуката на 

Управниот Одбор за изменување и дополнување на Статутот на ЈП,,Водовод и 

канализација,, – Македонски Брод бр.02-577/9 од 09.11.2015 година, што ја 

донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 

11.12.2015 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/20 

16.12.2015 година   
                                                            
Општина Македонски Брод  

                                                                                                                 
Градоначалник, 
                                                                                                         
Милосим Војнески с.р.   
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 Врз основа на член 6 од Законот за меѓуопштинска соработка (Службен 

Весник на РМ бр.79/09), и иницијативата поднесена од страна на Градоначалникот 

на општина Крушево, Советот на општина Македонски Брод го донесе следниот  

  

 

 

 

Утврдување на предлог за  

воспоставување на меѓуопштинска соработка  

 

 
1.Советот на општина Македонски Брод ја разгледа предлог иницијативата  

поднесена од страна на Градоначалникот на општина Крушево за воспоставување 

на меѓуопштинска соработка меѓу општините Македонски Брод и Крушево на 

полето на утврдување и наплата на даноци утврдува предлог за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка. 

 

2. Овoј предлог за меѓуопштинска соработка да се достави до Советот на 

општина Крушево кој во рок од 90 дена треба да се произнесат по овој предлог. 

 

3.По утврдување на предлогот од страна на Советот на општина Крушево  

треба да се формира паритетна заедничката комисија составена од еднаков број на 

членови предложени од општините кои воспоставуваат меѓуопштинска соработка. 

 

4.Комисијата треба да направи анализа и проценка на предлог актите за 

воспоставување на меѓуопштинска соработка и облиците преку кои ќе се остварува 

меѓуопштинска соработка. 

 

5.Овој предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка влегува во 

сила осмиот ден од денот на објавување во Службен Гласник на општина 

Македонски Брод. 

 

 

 

Бр.18- 954/17 

11.12.2015 година 

Совет на општина Македонски Брод 

                                                                                               П р е т с е д а т е л, 

         Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
За прогласување на Утврдувањето на предлог за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка  

 

 

 

Се прогласува Утврдувањето на предлог за воспоставување на 

меѓуопштинска  соработка, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод 

на седницата одржана на ден 11.12.2015 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 954/20 

16.12.2015 година   
                                                            
Општина Македонски Брод  

                                                                                                                 
Градоначалник, 
                                                                                                         
Милосим Војнески с.р.     
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник 

на РМ 05/02) и чл.21 ст.1 од Статутот на општина Македонски Брод 

(Сл.Гласник02/03), Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на 

ден 11.12.2015 година донесе 

 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К  
 

 

 

1.Советот на општина Македонски Брод донесе ЗАКЛУЧОК за задолжување 

на ЈП ,,Водовод и канализација,, - Македонски Брод во најкус можен рок да излезе 

на терен ја утврди фактичката состојба со пречистителната станица и 

канализацијата во Самоков и поднесе извештај до Советот на општина Македонски 

Брод за понатамошна постапка и превземање на содветни мерки. 

 

2.Заклучокот влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во  

Службен гласник на општина Македонски Брод. 

 

  

 

 

Бр. 18 - 954 /18                Совет на општина Македонски Брод 

11.12.2015 година     П р е т с е д а т е л, 

Македонски Брод              Дарко Трајкоски с.р. 
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната 

самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02), член 21 став 1 од Статутот на 

општина Македонски Брод (Сл.гласник бр.2/2003) Советот на Општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден  11 декември 2015 година, 

донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За усвојување на Програма за работа на ОУ Дом на  

културата за 2016 година 

  

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод, ја усвои Програма за работа на 

ОУ Дом на култура – Македонски Брод за 2016 година. 

   2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во Службен гласник на општина Македонски Брод. 

 

 

 

 

      Број 18-  954/19                                Совет на општина Македонски Брод   

      11.12.2015 година                                                 Претседател,   

      Македонски Брод                                          Дарко Трајкоски с.р. 
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